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ضربه اطلاعاتی ایران و دستیابی به اسناد هسته ای اسرائیل

2

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

نیاز جامعه به جریان سالم
منطقی و قانون مدار 

در زمینه امر به معروف

در دیدار شهردار همدان و فرمانده انتظامی استان تأکید شد:

تأمین رضایت مردم
هدف مشترک شهرداری 

و فرماندهی انتظامی همدان

قدر دانی از فعالان 
جشنواره مفلحون 

شهرداری همدان
2 2

یباتر کرد شهرداری، همدان را با گل کاری ز
کاشت 17762 گلدان فصلی و درختچه در شهر

تجلیل شورای اسلامی شهر همدان 
از پروفسور زلفی گل

ج نهادن به مقام علم و نخبگان  نمادی از ار

4

گهی مناقصه  آ
اجرای آسفالت مسیر منفی یک محوطه

اتاق بازرگانی،  صنایع،  معادن  و کشاورزی  همدان

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی همدان در نظر دارد با استناد بند 7 مصوبه مورخ 1404/03/07 هیئت رئیسه "اجرای آسفالت مسیر 
گذار نماید: منفی یک محوطه" را به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت بر اساس شرایط زیر وا

شرایط شرکت در مناقصه:
کم 	   اجرای محوطه سازی شامل آسفالت محوطه ساختمان و مترا

نمودن آن بر اساس مشخصات مربوط به اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی همدان در بلوار شهید همدانی، جنب کنترل 
کباتان بوده و نظارت فنی بر خدمات مهندسی به عهده بخش  گاز ا

فنی اتاق همدان می باشد.
 دارا بودن صلاحیت فنی و مالی	 
 ارائه تضمینی معادل 10 % مبلغ پیشنهادی به صورت یک فقره 	 

ضمانت نامه معتبر بانکی یا یک فقره چک تضمین شده بانکی و یا 
واریز مبلغ به شماره حساب 4201111763061 نزد بانک سرمایه به 

نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی همدان
کت شامل موارد زیر می باشد: 	 اسناد مناقصه در 3 پا

الف: ضمانت نامه بانکی
ب: سوابق و اسناد شرکت

ج: قیمت پیشنهادی
 به پیشنهادهای فاقد ضمانتنامه معتبر بانکی ترتیب اثر داده 	 

نمی شود.
نکته: برای اشخاص حقیقی، مدارک احراز هویت شامل تصویر 
گهی  کارت ملی و برای اشخاص حقوقی مدارک احراز هویت آ

گهی آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت می باشد. تأسیس و آ
 واجدین شرایط می توانند جهت دریافت مدارک و نقشه های 	 

اولیه و بازدید از محل به بخش فنی اتاق بازرگانی صنایع، معادن و 
کشاورزی همدان مراجعه نمایند.

 ارزیابی صلاحیت اشخاص حقیقی و حقوقی با توجه به سنجش 	 
مجوزها، امتیازها، سوابق کاری، توانایی مالی، تجهیزات، چارت 

سازمانی و... اشخاص توسط اتاق بازرگانی انجام خواهد شد.
گذاری موضوع مناقصه به اشخاص ثالث را 	   شرکت کنندگان حق وا

ندارند.
کات خود را تا ساعت 14:00 مورخ 	   شرکت کنندگان می بایست پا

1404/03/26 به بخش فنی اتاق تحویل نمایند.
بدیهی است اتاق در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای به صرفه 	 

و صلاح اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی همدان مختار 
است.

 ضمانتنامه معتبر بانکی نفرات اول، دوم و سوم تا نهایی شدن 	 
مراحل مناقصه نزد اتاق باقی خواهد ماند.

 برنده مناقصه موظف است ظرف مدت یک هفته پس از اعلام 	 

نتیجه مناقصه نسبت به انجام امور قرارداد و سایر امورات مرتبط، 
به اتاق مراجعه نماید. لازم به ذکر است در صورت عدم مراجعه و 
پیگیری در مدت زمان مذکور اتاق بازرگانی مختار است ضمن 
برداشت مبلغ ضمانتنامه بانکی به نفع اتاق بازرگانی به عنوان 

خسارت، نفر دوم مناقصه را جایگزین نماید.
فنی 	  دفتر  تأیید  مورد  کارخانه های  از  صرفاً  آسفالت  تهیه   

استانداری و دارای گواهینامه کنترل کیفیت و قابل ارائه به واحد 
فنی اتاق انجام می پذیرد.

 تهیه، حمل و اجرای یک لایه آسفالت گرم به صورت یک لایه  به 	 
( و قیر خالص به  ضخامت 06 سانتیمتر با دانه بندی 019 )بیندر

صورت کوبیده شده.
 اجرای عملیات با دستگاه فینیشر و غلتک های مورد نیاز طبق 	 

نظر واحد ساختمانی
 اجرای شیب بندی مناسب به صورتی که آب در هیچ جای محوطه 	 

جمع نگردد.
کس 	   اجرای قیرپاشی لایه پریمکت به صورت دستی و به شکل وا

قیری به مقدار حداقل 1 کیلوگرم در هر مترمربع مورد تأیید است.
 تهیه تمامی ابزار کار و مصالح بر عهده پیمانکار می باشد.	 
 اتاق همدان مجاز است مقدار کار مورد قرارداد را تا 25% کاهش یا 	 

افزایش دهد.
مدت زمان اجرای قرارداد از تاریخ امضاء قرارداد به مدت 14 روز 	 

می باشد.
گهی، مالیات و 	  کلیه هزینه های اداری شامل )ثبت قرارداد، آ  

عوارض و کسورات قانونی که معامله تعلق می گیرد به عهده برنده 
مناقصه می باشد(.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد 	 
کشاورزی همدان  مناقصه به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
تماس حاصل  )کاظمی(  با شماره 09120170323  یا  و  مراجعه 

فرمایند.
نحوه پرداخت:

 از کلیه پرداخت ها، غیر از پیش پرداخت به میزان 7/8% بیمه 	 
تأمین اجتماعی و 10% حسن انجام کار کسر می گردد که مبلغ 

حسن انجام کار پس از گذشت 12 ماه به پیمانکار مسترد می گردد.
 مابقی مبلغ قرارداد پس از تکمیل عملیات در قبال ارائه صورت 	 

وضعیت و پس از تأیید واحد فنی به پیمانکار پرداخت می گردد.

جدول قیمت پیشنهادی اجرا با مصالح
قیمت کل )ریال(قیمت جزء )ریال(مقدار واحدشرح عملیاتردیف

500تنلایه بیندر1

3تنتهیه و قیرپاشی یک کیلوگرم بر مترمربع2

500تناجرای آسفالت با دستگاه فینیشر به ضخامت 6 سانتیمتر )1 لایه(3
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200 هکتار گلخانه در همدان ساخته می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان جهادکشاورزی 
استان همدان با بیان اینکه 386 هکتار گلخانه در این استان 
در حال بهره برداری است، گفت: 200 هکتار از اراضی این استان 
با تغییر کاربری در نوبت دریافت تسهیلات برای احداث گلخانه 

هستند.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو اظهار کرد: سطح زیرکشت 

گلخانه های همدان تا سال 1400، 210 بوده که در حال حاضر به 
386 هکتار رسیده است.

وی با بیان اینکه به دنبال احداث گلخانه های با وسعت بالا 
هستیم، تصریح کرد: احداث 1000 هکتار گلخانه در شهرستان رزن 
و 1000 هکتار گلخانه در شهرستان همدان از اولویت برنامه هاست 

که با جدیت پیگیری می شود.

از ایسنا، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان  به نقل 
همدان خاطرنشان کرد: 190 حلقه چاه در منطقه عبدالرحیم 
بخش قهاوند برای احداث 2000 هکتار گلخانه احصا شده که 
امیدواریم با تشکیل تعاونی آب بران احداث گلخانه محقق 

شود.

همدان خبر 

یادداشت روز

! بدهکاران بستانکار
چندین  به  و  تحقیقا 
مهم،  و  محکم  دلیل 
همه ما ایرانیان با هر 
عقیده و در هر لباسی 
که هستیم به انقلاب 
اسلامی،  شکوهمند 

حضرت امام خمینی راحل عظیم الشان و 
همه شهدا بدهکاریم و اگر امروز نخبگان و 
رهبری معظم و حکیم ما با صلابت تمام و به 
درستی از داشته های این کشور مانند حق 
غنی سازی اورانیم و استفاده از انرژی هسته 
ای دفاع می کنند همه و همه، مدیون همان 
آورده های انقلاب است، گذشته از عده و 
درصد چشمگیری که در اندازه حقیقی و یا 
نسبتا قدردان بوده و هستند ولی معدودی که 
ارزش عزت و استقلال و برخی از این آورده ها 
را نمی دانند طوری مشی می کنند که گویا 
از خادمان حقیقی هزینه داده برای عزت ها 

بستانکار هم هستند.
در حال عبور از فضایی کاری در بازار بودم، 
فردی که تا اندازه ای از موضوع فعالیتم آشنایی 
داشت صدایم کرد و گفت: بیا از بدبختی های 
ما هم برداشتی داشته و مطلبی در رسانه 
، عرض کردم کدام بدبختی! گفت: من از  بیاور
ساعت 7 صبح می آیم و تلاش می کنم با کمی 
درآمد به خانه باز می گردم، پرسیدم مثلا در هر 
روز چند ساعت کار می کنی، پاسخ داد حدود 
7 ساعت ) ناهار هم می روم خانه ( بعد جویا 
شدم که چقدر درآمد داری؟ گفت: با همه این 
سختی ها کلا روزی هشتصد، نهصد می شود، 
عرض کردم که پس از بنده درآمدت بیشتر 
است، گفت: با این همه بدبختی، گفتم مگر 
کار کردن بدبختی است! آیا شما انتظار داری 
داخل منزل بنشینی با فشار یک دکمه روزانه 
یک میلیون تومان به حسابت بنشیند تا راضی 
شوی؟! کجای عالم، مردم به راحتی و بی زحمت 
کسب درآمد می کنند، چرا باطن خود را با ظاهر 
دیگر افراد یا سایر کشورها به غلط مقایسه می 
کنی و انتظارهای نابجا داشته و خود را از کسانی 
که برای عزت و استقلال تو و کشورمان هزینه و 

ایثار کرده اند بستانکار هم می دانی؟!
گزافه گویی نیست، مدعی شویم گذشته از 
درصدی که از مسائل و مشکلات اقتصادی 
رنج می برند درصد چشگیری از منفی بافان 
قدر ناشناس که خود را بستانکار هم جلوه 
می دهند در چند دهه گذشته به تمکن های 
مالی فراوانی رسیده و نوسانات اقتصادی آنان 
را شدیدا و البته متأسفانه فربه کرده است و 
بیشتر این افراد که در دوران ستم شاهی جرات 
زبان باز کردن به انتقاد حتی بعضا در منازل خود 
نداشتند حال در کوچه و بازار و در بین جماعت 
و بعضا با انواع بی ادبی انتقاد می کنند و این 
بدهکاران بی انصاف به انقلاب و برکات خون 

شهدا، قیافه بستانکار هم می گیرند.

گذشته  سال  یک  در   
قیمت میوه 139درصد رشد 
کرده است. همچنین لوبیا 
چیتی در یک سال گذشته با 202درصد رشد 
در صدر بیشترین افزایش قیمت است. از 
ابتدای سال تاکنون نیز رکورد بیشترین رشد 
قیمت مربوط به لیموترش است که قیمتش 

51درصد جهش پیدا کرده است.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
پرداخت کالابرگ گفت: دولت در تلاش است 
ح را با منابع مطمئن اجرا کند که البته  این طر

به خرداد نمی رسد.
 بیش از 2 هفته از رای دیوان عدالت اداری 
برای رفع محدودیت غیرقانونی ثبت نام افراد 
مجرد نهضت ملی مسکن می گذرد اما وزارت 
بازگرداندن  برای  اقدامی  شهرسازی  و  راه 

مجردهای حذف شده انجام نداده است.
 رانندگی کودکان این روزها به یک معضل 
تبدیل شده و تهدیدی جدی برای ایمنی و حفظ 
جان این افراد و همچنین سایر کاربران ترافیکی 
است که طبق قانون، هم راننده فاقد گواهی نامه 
و هم فردی که وسیله نقلیه را در اختیار وی قرار 

داده است، مجرم شناخته می شوند.
 چند تبعه افغان در ایران اقدام به دزدیدن 
سه تبعه هندوستانی کردند. این اتباع افغان 
با یک صفحه اینستاگرامی تحت عنوان 
دریافت روادید استرالیا سه تبعه هندی را به 
ایران کشانده و با خانواده آنان تماس گرفتند 
و درخواست یک میلیون و هشتصد هزار 
روپیه کردند که توسط پلیس تهران شناسایی 

و در ورامین دستگیر شدند.
 رئیس سابق دیوان عالی کشور گفت: آنچه 
از برخی نقص ها و کمبودها در کشور مشاهده 
می کنیم ناشی از کم کاری و بی مسؤولیتی 
بعضی از مدیران است. هر کس با کم کاری 
خود بخواهد به این نظام ضربه بزند به 

جمهوری اسلامی خیانت کرده است.

خط آزاد

در دیدار شهردار همدان و فرمانده انتظامی استان تأکید شد:

تأمین رضایت مردم
هدف مشترک شهرداری 

و فرماندهی انتظامی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: در دیدار شهردار 
همدان و فرمانده انتظامی استان همدان تأکید 
شد که رضایت مردم، هدف مشترک شهرداری و 

فرماندهی انتظامی همدان است.
به گزارش هگمتانه، شهردار همدان در دیدار با 
فرمانده جدید انتظامی استان همدان با تبریک 
انتصاب وی، از همکاری و همدلی مناسب شهرداری 
و فرماندهی انتظامی همدان تقدیر کرد و گفت: 
هدف اصلی هر دو مجموعه، خدمت به مردم و جلب 

رضایت آنان است.
سید مسعود حسینی برخی اقدام های قابل توجه 
شهرداری برای مدیریت هوشمندانه حوزه های 
مختلف را بیان کرد و افزود: این سرمایه گذاری ها 
نقش مهمی در کاهش نیاز به نظارت میدانی پلیس 

و افزایش خدمات نظم بخشی شهری و امنیتی با 
بهره گیری از امکانات الکترونیکی نظارتی داشته 

است.
شهردار همدان به همدلی و همکاری مطلوب 
شهرداری و نیروی انتظامی برای کاهش مشکلات 
شهری و ارتقای رضایت مردم اشاره کرد و گفت: یکی 
از اولویت های شهرداری افزایش نشاط اجتماعی با 
هدف کاهش آسیب های اجتماعی است، تا جوانان 
این مرز و بوم با امید و انگیزه بیشتری به زندگی 

بپردازند.
وی با یادآوری ضرورت سرمایه گذاری برای ایجاد 
اشتغال و تأمین درآمد مناسب برای شهروندان 
ادامه داد: شهرداری همدان با سرمایه گذاری بیش 
از 10 هزار میلیارد تومان در این زمینه گام های مهمی 

برداشته است.
حسینی در پایان از تلاش های فرمانده انتظامی 
همدان قدردانی کرد و آرزوی توفیق برای وی در 

سمت جدید داشت.
فرمانده انتظامی استان همدان نیز در این دیدار 

با تأکید بر تقویت همکاری های مشترک، خواستار 
ح هایی مانند  همراهی بیشتر شهرداری در طر

ساخت مسکن، کلانتری ها و بوستان ها شد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، سردار حسین نجفی به اهمیت حضور 

عوامل مرتبط در بوستان ها برای تسهیل این 
همکاری ها اشاره و اظهار کرد: این مسائل در 
جلسه های مشترک بررسی خواهد شد و کمک به 
ساخت مسکن به عنوان یک اقدام باقیات صالحات 

برای تمامی افراد جامعه محسوب می شود.

 دکتر حسین صادقیان

پیش بینی خرید تضمینی 430 هزار تن گندم در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی همدان 
گفت: تولید 650 هزار تُن گندم آبی و دیم امسال 
در این استان پیش بینی می شود که 430 هزار تُن 
آن برای خرید تضمینی هدف گذاری و تدارک دیده 

شده است.
به گزارش هگمتانه، حمزه خانجانی اظهار کرد: 
ع آبی با پیش بینی  گندم ها در 75 هزار هکتار مزار
ع  تولید 350 هزار تُن گندم و 345 هزار هکتار مزار
دیم با پیش بینی تولید 300 هزار تُن گندم کشت 

شده است.
وی خاطر نشان کرد: در مجموع گندم آبی و دیم 
در سطح 420 هزار هکتار از اراضی استان همدان 

برداشت می شود.
خانجانی ادامه داد: قیمت خرید تضمینی گندم از 
سوی دولت امسال 215 هزار ریال اعلام شده که 
از اوایل تیرماه و هم زمان با برداشت این محصول 
در دیمزارها، خرید آن نیز آغاز خواهد شد و تا نیمه 

مهرماه ادامه دارد.
سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهادکشاورزی همدان گفت: برداشت گندم 
امسال با هزار و 680 دستگاه کمباین در مدت 

حدود 40 روز از اوایل تیرماه تا 10 مرداد ماه انجام 
می شود.

خانجانی با بیان اینکه 54 مرکز خرید گندم در 
این استان تعیین شده است افزود: 2 مرکز خرید 
تضمینی گندم دولتی، 9 مرکز در کارخانه آرد و 
پنج سیلو خصوصی و 38 مرکز خرید در مجموع 
با ظرفیت 750 هزار تُن گندم پیش بینی شده که 
شامل سیلوها، مراکز خرید روستایی، تعاونی های 

تولید و تعاونی های روستایی است.
وی اظهار کرد: خرید تضمینی گندم از اولین 
برداشت از دیمزارها )اوایل تیرماه( آغاز می شود و 

تا نیمه مهرماه ادامه دارد.
سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهادکشاورزی همدان یادآوری کرد: 75 درصد 
توسط  گذشته  سال  گندم  تضمینی  خرید 
تعاونی های تولید و تعاونی های روستایی انجام 
شد و امسال اگر 650 هزار تن گندم خریداری 
شود، پرداخت 13.5 همت بابت خرید تضمینی 

گندم به کشاورزان برآورد می شود.
به نقل از ایرنا، خانجانی یادآوری کرد: سال گذشته 
12 همت بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان 

استان همدان پرداخت شد.

بازگشت 17 پرنده شکاری  به آسمان الوند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان همدان گفت: 17 قطعه 
پرنده شکاری شامل عقاب، دلیجه و سارگپه پس 
از تیمار و درمان، در طبیعت بکر تاریکدره شهر 

همدان رهاسازی شدند.
به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی روز شنبه 
بیان کرد: این پرندگان به واسطه برخورد با 
مستحدثات، ساختمان و کابل برق، هنگام 
مبارزه با یکدیگر همچنین بر اثر شلیک شکارچی 

متخلف دچار جراحت شده بودند.
وی اضافه کرد: مرکز نگهداری و تیمار پرندگان 
شکاری در همدان توسط آقای شیردره که از 
دوستداران محیط زیست است در منطقه چشمه 
قصابان راه اندازی شده که از روی عشق و علاقه 
به گونه های حیات وحش، نسبت به تیمار و 
درمان آنها به صورت اصولی و زیرنظر دامپزشک 

اقدام می کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان اظهار کرد: 

سه هزار گونه پرنده شکاری از زمان راه اندازی این 
، درمان و به  مرکز یعنی از سال 1390 تاکنون تیمار
آسمان بازگشته اند و پارسال هم 120 قطعه پرنده 
آسیب دیده، پس از مداوا و کسب سلامتی کامل، 

رها سازی شدند.
احمدی از هم استانی ها خواست در صورت 
مشاهده پرنده زخمی در طبیعت و حتی مناطق 
شهری و مسکونی، موضوع را از طریق تماس با 
سامانه 1540 اطلاع رسانی کنند تا همکاران محیط 
زیست با حضور در محل نسبت به جابجایی گونه 
، درمان و بازگرداندن دوباره آن به  زخمی، تیمار

طبیعت اقدام کنند.
به نقل از ایرنا، وی گفت: شهروندان در همه 
روزهای سال به خصوص هفته محیط زیست 
همیار این مجموعه باشند و در حفظ و نگهداری 
طبیعت و گونه های موجود در آن که بخش 
پرجاذبه ای از محیط زیست کشور محسوب 

می شود، تلاش کنند.

هفته خنک با بارش های پراکنده
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان گفت: با توجه به آخرین 
خروجی الگوهای پیش یابی هواشناسی، طی 
ساعاتی از امروز شاهد افزایش ابر و بارش پراکنده 

در برخی نقاط این استان خواهیم بود.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز شنبه 
اظهار کرد: این بارش ها بیشتر در نقاط شمال 
شرق استان و نیز دامنه ارتفاعات به صورت 
پراکنده خواهد بود و طی روزهای دوشنبه و سه 

شنبه شرایط بارش ها افزایش می یابد.
وی اضافه کرد: بارش های خفیف و پراکنده و 
در برخی مناطق مختلف این استان بارش های 
رگباری را به خصوص در ساعات بعدازظهر تا روز 
چهارشنبه خواهیم داشت و از لحاظ دمایی نیز 

تغییرات دمایی را به تناسب خواهیم داشت.
زاهدی بیان کرد: هفته ای خنک را در هفته جاری 
پیش بینی می کنیم به طوری که دمای صبحگاهی 
حدود 10 درجه و طی روز بین 26 تا 27 درجه خواهد 

بود.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان وزش باد 

را برای هفته جاری پیش بینی کرد و افزود: البته 
هوای پاک را در هفته جاری تجربه خواهیم کرد.

زاهدی خاطرنشان کرد: روز جمعه بیشینه دما از 
اسدآباد با 29 درجه سانتیگراد و صبح شنبه دمای 
کمینه از گل تپه با 6 درجه سانتیگراد گزارش شد.

وی همچنین دمای هوا در همدان را طی 24 
ساعت جمعه بین 26 و هشت درجه سانتیگراد 

در نوسان عنوان کرد.

قدر دانی از فعالان جشنواره مفلحون شهرداری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان 
از فعالان جشنواره مفلحون شهرداری همدان 

قدردانی کرد.
به گزارش هگمتانه، شهردار همدان در مراسم 
قدر دانی از تلاش مفلحون شهرداری همدان، 
گفت: ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان 
همدان رویکردی ایجابی و حمایت کننده در 
برنامه های شهری و مدیریت شهری داشته است.

سید مسعود حسینی با یاد آوری برگزاری بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
و جشن برگریزان و همراهی منطقی این ستاد، 
اظهار کرد: برای همه زحمات قدر دان شما هستیم 
و انجام این امور نیازمند حس مسؤولیت پذیری و 
جرات و جسارت است و افرادی که این مسؤولیت 

را می پذیرند با ارزش هستند.
شهردار همدان در این مراسم که با حضور حمزه 
رستگار معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی 
شهردار همدان و مدیران شهرداری برگزار شد، 
ادامه داد: شهر همدان به لحاظ سبقه تاریخی، 
فرهنگی، مذهبی و شهدای نابش جایگاه شاخصی 
در حوزه امر به معروف و نهی از منکر در کشور 

داشته و دارد و موجب افتخار است.
وی اظهار کرد: شاید یکی از آسیب های ستاد امربه 
معروف و نهی از منکر فعالیت سلبی است که 

اکنون البته در این دوره با تدابیری رویکرد، بیشتر 
ایجابی شده است.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
همدان با تشریح و تبیین جشنواره مفلحون، 
گفت: امر به معروف و نهی از منکر جنبه های 
مختلفی دارد و کارکنان شهرداری همدان نیز 
این امور را سرلوحه  در حوزه های کاری خود 

فعالیت های خود قرار دادند.
میثم صابریون با یاد آوری آن که تشکل های 

افزود:  هستند،  حمایت  نیازمند  مطالبه گر 
گروه کاری بسیار خوبی در سه سال اخیر در 
مجموعه شهرداری همدان شکل گرفته است و در 
امور آموزشی و فرهنگی و اطلاع رسانی یاریگر بودند 

که قدر دان هستیم.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، دراین مراسم حدود 15 نفر از عوامل 
فعال در جشنواره مفلحون با اهدای لوح تقدیر 

شدند.

شهرداری، همدان را 
با گل کاری زیباتر کرد

کاشت 17762 گلدان فصلی و درختچه 
در شهر

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهرداری همدان 
 ، برای افزایش زیبایی، سرسبزی و نشاط در شهر
اقدام به کاشت 17هزار و 762 گلدان فصلی و 

درختچه در شهر همدان کرد.
به گزارش هگمتانه، شهرداری همدان اقدام به 
کاشت 15هزار و 312 گلدان گل فصلی در بلوار 
شهید فهمیده، بلوارزینبیه، میدان امام)ره( و 

میدان سردار همدانی)فرودگاه( کرده است.
همچنین کاشت2هزار و 450 گلدان درختچه 
در میدان امام)ره(، پارک پردیسان، بلوار شهید 
صیاد شیرازی، بلوار ارتش و زینبیه دیگر اقدامی 
بوده که شهرداری همدان برای زیباسازی شهر 

ترتیب داده است.
نام گذاری کوچه های بی نام و نصب جداره ای 
در خیابان تصفیه خانه و کوی شهید بهشتی، 
کوی محمدیه، خیابان خرد و کوی فرهنگیان نیز 
توسط سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 

شهرداری همدان انجام شده است.
شهردار همدان در این باره تأکید کرد: شهرداری 
همدان برای تلطیف فضای شهری و افزایش 
آراستگی و زیبایی شهر با تلاش روزانه و خستگی 
ناپذیر همه نیرو های شهرداری فضایی مطبوع 
با کاشت گل های بهاری و تابستانی را برای 

شهروندان و گردشگران فراهم کرده است.
حسینی گفت: روزانه پاکبان ها با تلاشی در خور و 
قابل تامل نظافت و رفت و روب شهری را انجام 

می دهند تا شهر با چهره ای آراسته تر از قبل برای 
فعالیت شهروندان و پذیرایی از گردشگران آماده 

باشد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، از دیگر اقدامات شهرداری می توان به 
رفع نواقص خاموشی روشنایی های پارک مردم و 
پارک شهید دوروزی، رفع نواقص پنل محافظ در 
پارک مردم، رفع نواقص اتصالات برقی در پارک 

کولاب و مردم اشاره کرد.

بانوان سرپرست خانوار بدون ضامن تسهیلات اشتغال زایی می گیرند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر امور شعب 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت استان 
همدان از پرداخت 195 میلیارد تومان تسهیلات 
از سوی این مجموعه در استان خبر داد و 
گفت: بانوان سرپرست خانواری که توان کار 
کردن دارند، اما ضامن برای دریافت تسهیلات 
به صندوق  با معرفی  اشتغال زایی ندارند 
ضمانت وام اشتغال، از تسهیلات اشتغال زایی 

می شوند. بهره مند 
به گزارش هگمتانه، جعفر هاشمی اظهار کرد: 
صندوق قرض الحسنه ولایت با هدف جذب 
منابع مردمی در راستای ترویج فرهنگ قرض 
الحسنه، افتتاح حساب و پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه به نیازمندان تاسیس شده و در 
حال حاضر با 169 هزار و 566 مشتری به شبکه 
شتاب وصل است و تمام خدمات را به 24 ساعته 

به مشتریان خود ارائه می دهد.
وی ادامه داد: این صندوق برای فرهنگ سازی کار 
و تلاش در جامعه، تأثیرات خوبی داشته و بخشی 
از تسهیلات این صندوق در راستای اشتغال زایی 

به نیازمندان پرداخت شده است.
مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت استان همدان بیان کرد: بانوان سرپرست 
خانواری که توان کار کردن دارند، اما ضامن برای 
دریافت تسهیلات اشتغال زایی ندارند با معرفی 
به صندوق ضمانت وام اشتغال، از تسهیلات 

اشتغال زایی بهره مند می شوند.
وی افزود: این صندوق سال گذشته 195 میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه به 9 هزار و 700 نفر 
از مددجویان و نیازمندان استان در 6 سرفصل 
کارگشایی، خرید، احداث و تعمیر مسکن، ودیعه 
مسکن، تسهیلات اشتغال، درمان و فرهنگی 

ارائه کرده است.
هاشمی تعداد شعب صندوق امداد ولایت در 
استان را 18 مورد اعلام و از مردم تقاضا کرد با 
هم افزایی و افتتاح حساب در صندوق امداد 
ح کمک به قرض ماندگار و  ولایت در قالب طر
ترویج سنت قرض الحسنه شرکت کرده تا بتوان 
با همکاری هم خدمات بیشتری را به نیازمندان 

جامعه ارائه نمود.
و  خیرین  داد:  ادامه  وی  فارس،  از  نقل  به 
نیکوکاران می توانند با افتتاح حساب در نزد 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت استان در 
همدان، خیابان شریعتی، نرسیده به چهار راه، 
بالاتر از مسجد حاج احمد، صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت یا با مراجعه به دفاتر کمیته امداد 
امام)ره(در گره گشایی از مشکلات نیازمندان با 

پرداخت وام های قرض الحسنه سهیم باشند.

برابر رأی شماره 140360326006007323 مورخه 1403/11/11 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
کد ملی 0386102724  متقاضی قاسم بیات به شماره شناسنامه 7496 و 
صادره از قم فرزند محمدقربان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 30 اصلی واقع در  106372 مترمربع قسمتی از اراضی روستای میانزولان، پلا
بخش 3 ملایر خریداری از مالک رسمی میرزآقا جانجان محرز گردیده است. 
گهی می شود  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03  28
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و   140460326006001632 و   140460326006001638 و   140460326006001691 شماره  آرای  برابر 
موضوع  اول  هیأت   140460326006001688 و   140460326006001624 و   140460326006001630
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتبی بختیاری به شماره 
شناسنامه 507 و کد ملی 3932843614 صادره از ملایر فرزند عقیل 1- ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 23772/55 مترمربع 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 32756/25 مترمربع 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33523/50 
مترمربع 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26291/21 مترمربع 5- ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4277/75 مترمربع 6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 3 اصلی واقع در بخش 4  به مساحت 2899/91 مترمربع قسمتی از اراضی روستای گنبد، پلا
ملایر خریداری از مالک رسمی ولی زند کریم خانی - حسین باقر گنبدی - احمد بختیاری محرز 
گهی می شود در  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  از تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   23
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برابررای شماره 140460326004001171 هیات اول مورخ  1404/02/23 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی علی 
عسگری فرد فرزند غضنفر به شماره شناسنامه 2100 نسبت به / پنج دانگ عرصه و 
ک شماره  ششدانگ اعیان  یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 5000/00 مترمربع پلا
فرعی از 21 اصلی  واقع در بخش 5 که یک دانگ آن به نام اداره اوقاف و امور خیریه می 
باشد خریداری از مالک رسمی شخص شخص متقاضی محرز گردیده است لذا مفاد 
رأی صادره باستناد ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون مذکور در دو نوبت به 
گهی می گردد در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به  فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را  رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این آ
به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند ضمنا معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند در غیر اینصورت متقاضی می 
تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره 
ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   22
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و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت  اینکه  به  نظر 
ک تویسرکان  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
به موجب آراء ذیل 10 تصرفات مالکانه متقاضی به شرح ذیل منتشر می گردد. لذا 
مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو 

گهی می گردد:  نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
رأی شماره 1403360326004011236 مورخه 1403/11/30 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 844/32 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 روستای مبارک آباد قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011225 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1421/56 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011233 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1135/67 مترمربع قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011231 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1237/51 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011230 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 701/47 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011228 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 985/61 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011227 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1528/28 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011224 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 2392/99 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011223 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 857/29 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011222 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 2169/92 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011221 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1238/30 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011220 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 روستای مبارک آباد 3354/69 مترمربع قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011211 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2041/77 مترمربع 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011226 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 807/55 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011229 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1165/19 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011237 مورخه 1403/11/30 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1783/34 مترمربع قسمتی از پلا

در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و  تاریخ انتشار این آ
رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی 
عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت 
نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/18  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/02 23

09
ف: 

م.ال



یکشنبه     18  خرداد  1404    شماره   5906

3
کشف فرار مالیاتی 10 میلیارد ریالی 2 واحد صنفی در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی استان همدان از 
کشف فرار مالیاتی 2 واحد صنفی توسط مأموران پلیس اقتصادی 

استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سردار حسین نجفی در تشریح این 
خبر بیان کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان در 

راستای برقراری امنیت اقتصادی و مبارزه با اخلال گران نظام 
اقتصادی کشور و بررسی های صورت گرفته از 2 واحد صنفی 
مبلغ 10 میلیارد و 300 میلیون ریال فرار مالیاتی را کشف و 
جهت ادامه روند رسیدگی پرونده به مرجع قضایی ارسال 

شد.

گاهانه  این مقام ارشد انتظامی در پایان با تشکر از همکاری آ
شهروندان با پلیس از مردم خواست هرگونه خبر در خصوص 
ع وقت  قاچاق کالا را به شماره 110 پلیس اطلاع دهند تا در اسر
مورد رسیدگی قرار گرفته و برخورد قانونی با متخلفان انجام 

شود.

ن ستا شهر

معاون توسعه بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

کارگاه های پوشاک ویان و کردآباد واسطه ها را حذف کنند
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون توسعه بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: کارگاه های 
خیاطی و پوشاک روستای ویان و کردآباد کبودراهنگ 
در زمینه فروش تولیدات خود به خاطر واسطه ها 
دارای مشکل هستند که با حذف این واسطه ها باید 

از منفعت تولید خود بهره مند شوند.
به گزارش هگمتانه، سید داود موسوی روز شنبه در 
سفر به شهرستان کبودراهنگ و بازدید از کارگاه های 
خیاطی دو روستای »ویان و کردآباد«، اظهار کرد: یکی 
از موضوعاتی که وزارت صمت پیگیری می کند بحث 
افزایش تولید و اشتغال در مجموعه های مختلف 
صنعتی به ویژه در صنایع خرد بوده که در این رابطه 

اهتمام ویژه ای را داریم.
وی تصریح کرد: نماینده مردم بهار و کبودراهنگ 
تأکید بسیاری برای بازدید از واحدهای تولید پوشاک 
این دو روستا و بررسی مشکلات این واحدها داشت 
که در سفر به این شهرستان از این کارگاه ها و فروش 
و بازاریابی این تولیدکنندگان بازدید و مشکلات آنان 

مورد بررسی قرار گرفت.
موسوی با بیان اینکه در همین رابطه مواردی که 
به وزارت صمت مرتبط باشد را به صورت ویژه از 
طریق اداره کل صمت استان همدان دنبال خواهیم 
کرد، یادآور شد: طی بازدیدها متوجه شدیم که این 
کارگاه های پوشاک به عنوان یک ظرفیت بزرگ در 
شهرستان کبودراهنگ در بحث فروش تولیدات 

و اقلام خود به دلیل وجود واسطه ها دارای مشکل 
هستند و برای همین از منفعت تولیدات خود بهره  
چندانی نمی برند که مشکلات این چنینی که به حوزه 
اصناف مرتبط می شود با هماهنگی های لازم مرتفع 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: مواد اولیه، تسهیلات و سرمایه در 
گردش و نقدینگی، فرآیند فروش تا عرضه از دیگر 
مشکلات و چالش های تولیدکنندگان پوشاک این 
دو روستا بود که این چالش و مشکلات در قالب 
کارگروه از طریق وزارتخانه پیگیری خواهد شد و به 
فراخور هر موضوع کارگروه تشکیل و مشکلات آنان 

بررسی می شود.
z  اختصاص 10 هکتار زمین برای احداث ناحیه

کبودراهنگ نساجی 
نماینده مردم بهار و کبودراهنگ نیز از اختصاص 
10 هکتار زمین در شهرک صنعتی ویان برای احداث 

ناحیه نساجی در شهرستان کبودراهنگ خبر داد.
فتح الله توسلی اظهار کرد: به دنبال آن هستیم 
که قطب نساجی غرب کشور را در شهرستان 
کبودراهنگ ایجاد کنیم که در این رابطه باید نسبت 

به رفع موانع موجود اقدام داشته باشیم.
وی با اشاره به تأمین 10 هکتار زمین برای احداث 
زون نساجی در شهرک صنعتی ویان، یادآور شد: 
در حال پیگیری هستیم که در این رابطه دولت نیز 
حمایت لازم را برای احداث چندین سوله در این 

زون نساجی داشته باشد تا با این اقدام واحدها و 
کارگاه های پوشاک و خیاطی بتواند با استقرار در این 

زون ساماندهی شوند.
توسلی خاطرنشان کرد: شهرستان های بهار و 
کبودراهنگ ظرفیت های بسیار مهمی در بحث 
فرش و نساجی دارند که هدف ما از بازدید مسؤولین 
بالادستی از این ظرفیت ها آشنایی آنان با این 
ظرفیت های موجود این دو شهرستان و حمایت از 
حل مشکلات این کارگاه ها بوده تا تولیدکنندگان ما 

در این کارگاه ها دغدغه ای جز تولید نداشته باشند.
وی افزود: در حال حاضر کارگاه های موجود روستای 
ویان، کردآباد و دستجرد قسمت اعظم مانتو بازار 
تهران و روستای لتگاه 20 درصد جوراب و پاپوش 
بازار تهران را تولید می کنند که این امر برای این دو 
شهرستان یک ظرفیت بسیار بالا در بحث اشتغال 

محسوب می شود.
توسلی نقدینگی و سرمایه در گردش، پارچه و مواد 
اولیه و برندینگ را از جمله مشکلات کارگاه های 
خیاطی دو روستای ویان و کردآباد شهرستان 
کبودراهنگ برشمرد و تصریح کرد: به دنبال آن 
هستیم که بحث برندینگ این کارگاه های پوشاک 
را صمت استان با کمک وزارت صمت مرتفع کند 
چرا که به دلیل نداشتن برندینگ، سود اصلی تولید 
محصولات پوشاک این دو روستا و سایر روستاهای 
فعال در عرصه پوشاک شهرستان های بهار و 

کبودراهنگ را تهران می برد و چندان سودی عاید 
تولیدکنندگان ما نمی شود.

نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در خانه ملت 
با تأکید بر ضرورت ساماندهی کارگاه های خیاطی 
روستاهای ویان و کردآباد، خاطرنشان کرد: برای 
همین به دنبال آن هستیم که کارگاه های خیاطی 
این دو روستا سر و سامان داده شود و نیازهای 

مورد نیاز آنان مرتفع شود.

به نقل از کانال اطلاع رسانی صمت همدان، وی با 
اشاره به فرسودگی بیشتر دستگاه ها و ماشین آلات 
در  افزود:  روستا،  دو  این  خیاطی  کارگاه های 
حال حاضر ماشین های خیاطی و برش پوشاک 
به صورت کامپیوتری شده که در این رابطه نوسازی 
و به روزرسانی دستگاه ها و ماشین آلات خیاطی 
کارگاه های در حال فعالیت این دو روستا ضروری 

خواهد بود.

خبر

خام فروشی گشنیز نهاوند 
به پاکستان

گروه شهرستان: رئیس سازمان  هگمتانه، 
جهادکشاورزی همدان با بیان اینکه بیش از 70 
درصد گشنیز کشور در نهاوند تولید می شود 
گفت: هر سال بخش عمده ای از این گیاه به 
صورت خام فروشی به کشورهای منطقه به ویژه 

پاکستان صادر می شود.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو ظهر دیروز 
در کارگروه تولیدات گیاهان دارویی در سالن 
جلسات شهید خواستان با تأکید بر تولید 
چشمگیر گشنیز در نهاوند اظهار کرد: بیش از 
70 درصد از تولید گشنیز کشور معادل حدود 
12 هزار تن از این محصول در نهاوند تولید شد.

وی تصریح کرد: 99 درصد سطح زیر کشت گشنیز 
در این استان مربوط به شهرستان نهاوند و مابقی 

در شهرستان های تویسرکان و اسدآباد است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان با بیان 
اینکه گشنیر یکی از محصولات کم آب بر و 
کم هزینه است که به دو روش بهاره و پاییزه 
در نهاوند کشت می شود گفت: تمامی مراحل 
کشت این محصول به صورت مکانیزه انجام 
و به طور متوسط در هر هکتار بیش از 2 تن 

گشنیز برداشت می شود.
وی ادامه داد: گشنیز تولیدی به علت نداشتن 
دستگاه و کارخانه های فرآوری مناسب در 
ج از کشور صادر و  استان، به شکل خام به خار

سود آن نصیب دیگر کشورها می شود.
بهراملو با بیان اینکه سطح زیرکشت گشنیز 
در نهاوند به 5 هزار و 500 هکتار می رسد افزود: 
هر سال بخش عمده ای از گشنیز به صورت 
خام فروشی به کشورهای منطقه به ویژه پاکستان 
صادر می شود این در حالی است که با توسعه 
زیرساخت های فرآوری، می توان ارزش افزوده 

بالاتری برای این نشان مهم ایرانی ایجاد کرد.
وی خاطرنشان: در حال حاضر 30 واحد بوجاری، 
یک کارخانه اسانس گیری و روغن گیری و یک واحد 

عرق گیری گشنیز در این شهرستان فعال است.
به نقل از فارس، گفتنی است، اسانس مرغوب 
گشنیز نهاوند پایه تولید 260 نوع عطر و ادکلن 

در کشورهای اروپایی است.

آغاز بهسازی و روکش آسفالت محور اسدآباد-کنگاور
و  راهداری  اداره  رئیس   :* خبر گروه  هگمتانه، 
حمل ونقل جاده ای شهرستان اسدآباد از آغاز 
عملیات بهسازی و روکش آسفالت محور مواصلاتی 
اسدآباد–کنگاور به طول 6 کیلومتر با هدف ارتقا 
ایمنی مسیرهای منتهی به مراسم اربعین حسینی 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، یزدان سحاب نظری از آغاز 
عملیات بهسازی و روکش آسفالت محور اسدآباد–
کنگاور به طول 6 کیلومتر خبر داد و افزود: این 

آماده سازی  و  ایمنی  ارتقا  راستای  در  عملیات 
مسیرهای ترددی زائران اربعین حسینی در حال 

اجراست.
وی با اشاره به اقدامات گسترده راهداری در این 
محور اظهار کرد: علاوه بر بهسازی آسفالت، عملیات 
راهداری محوری به طول 33 کیلومتر از ابتدای گردنه 
اسدآباد تا محدوده روستای پل شکسته نیز در 

دستور کار قرار گرفته است.
سحاب نظری در تشریح جزئیات این عملیات 

افزود: اجرای ترانشه برداری و اصلاح پیچ های تند، 
شانه سازی و تعدیل شیب شیروانی، خط کشی 
، به روزرسانی تابلوها و علائم هشداردهنده،  مسیر
ساماندهی سامانه روشنایی مسیر و همچنین 
ساخت و پاک سازی پارکینگ های حاشیه جاده از 

ح است. جمله اقدامات مهم این طر
وی همچنین جانمایی و ایمن سازی محل استقرار 
موکب های اربعین را از اولویت های ویژه این اداره 
راستای خدمات رسانی  گفت: در  کل دانست و 

مطلوب به زائران، اقدامات لازم برای تأمین ایمنی 
موکب ها به طور ویژه در حال انجام است.

به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل 
جاده ای همدان، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اسدآباد در پایان با اشاره به روند پیشرفت 
کنارگذر این شهرستان بیان کرد: طی بازدیدهای 
مستمر از پروژه کنارگذر اسدآباد، مقرر شده است 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور نسبت به رفع نواقص باقیمانده اقدام کند 
ح اربعین حسینی  تا این مسیر پیش از آغاز طر

به صورت دو خط به بهره برداری برسد.

در کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی تأکید شد:
شیوه تعیین و تخصیص سهمیه سوخت ماشین آلات معدنی اصلاح شود

شانزدهمین   :* خبر گروه  هگمتانه، 
کمیسیون معادن و صنایع  نشست 
معدنی اتاق بازرگانی همدان با موضوع 
بررسی مشکلات سوخت معادن برگزار و 
در آن بر اصلاح شیوه تعیین و تخصیص 
سهمیه سوخت ماشین آلات معدنی 

تأکید شد.
به گزارش هگمتانه، کاهش سهمیه 
سوخت و ارتباط مستقیم تأمین سوخت 
پایداری فعالیت های معادن، واقعی  با 

شدن و شفافیت شاخص های تعیین سهمیه 
سوخت معادن، محاسبه درست ضریب های 
محاسبه تخصیص سوخت براساس ساعات کار 
معقول، وجود سوخت آزاد بدون محدودیت ولی 
کمبود سوخت سهمیه ای، طولانی شدن روند تأیید 
و تخصیص سوخت تا 20 روز از ابتدای ماه موضوعاتی 
ح و مورد  بود که توسط اعضا در این نشست مطر

بررسی قرار گرفت.
رئیس اتاق بازرگانی همدان با اشاره به مشکلات 
تأمین سوخت برای فعالان معدنی اظهار کرد: کمبود 
سوخت مصرفی معادن موجب ایجاد اختلال در 
روند فعالیت های معدنی شده است چرا که نبود 
سوخت در معدن به معنی تعطیلی معدن و توقف 

تولید است.
رحیم مرتضایی با اشاره به لزوم حمایت از بخش 
تولید خاطرنشان کرد: براساس تأکید رهبر انقلاب 
و نام گذاری سال "سرمایه گذاری برای تولید" باید 
تمام تلاش خود را برای تعطیل نشدن معادن و 
واحدهای تولیدی به کار ببندیم که اتاق بازرگانی نیز 
ح کردن و  به عنوان نماینده بخش خصوصی با مطر
پیگیری مشکلات این حوزه سعی در مرتفع کردن 

این مسائل دارد.
وی با بیان اینکه تأمین سوخت معادن می تواند یکی 
از مهم ترین اقداماتی باشد که نیاز است دولت توجه 
ویژه ای به آن داشته باشد، بیان کرد: کاهش سهمیه 
سوخت توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی به 
دلیل عدم ثبت در سامانه توسط ادارات صمت، 
شاخص ها و معیارهای ناکافی در تعیین میزان 
سهمیه هر معدن، به دلیل فرسوده شدن تجهیزات 
و ماشین آلات به مرور سطح مصرف سوخت بیشتر 
می شود و باید این مسائل را به هنگام تخصیص 

سوخت یارانه ای از سوی دولت در نظر گرفت.
مرتضایی با اشاره به انعکاس مشکلات سوخت 
معادن به مسؤولان ذیربط تصریح کرد: نامه ای به 
مجمع نمایندگان استان درخصوص کاهش میزان 
سهمیه سوخت استان ارسال و درخواست ورود 

آنها به این موضوع را خواستار خواهیم شد.
رئیس نظام مهندسی معدن همدان بر لزوم بازنگری 

در سهمیه سوخت ماشین آلات مستهلک به دلیل 
، تأکید کرد و گفت: یکی از مشکلات  مصرف بیشتر
اساسی حوزه معدن مستهلک بودن ماشین آلات 
است که سهمیه سوخت این ماشین آلات به 
میزان ماشین آلات نو تعلق می گیرد در صورتی که 
فرسودگی ماشین آلات موجب مصرف سوخت 
بیشتر نیز می شود که در هر صورت با توجه به شرایط 
کنونی باید سوخت آنها را تأمین کرد، زیرا معدن دار 

دچار مشکل می شود.
بر اساس اظهارات بهره برداران معادن، سهمیه بندی 
نادرست موجب شده شاهد قاچاق معکوس 
سوخت باشیم به گونه ای که معدن کاران به ناچار 
ج از  برای تأمین سوخت بیشتر مورد نیاز خود که خار

سهمیه تعیین شده است به سراغ بازار آزاد بروند.
مرتضایی همچنین با اشاره به تخصیص بخشی 
از سوخت معادن به معادن جدید اظهار کرد: 
در شرایطی که منابع سوخت محدود هستند، 
تخصیص بخشی از سوخت به معادن جدید می 
تواند تأثیر منفی بر عملکرد معادن موجود داشته 
باشد و موجب می شود بخشی از سوخت معادن 
به علت تخصیص سوخت به معادن جدید کاهش 

یابد.
رئیس اتاق بازرگانی همدان پیشنهاد داد: برای 
کارشناسی بهتر میزان سوخت دستگاه ها و ماشین 
آلات کارگروهی با حضور بهره برداران معادن، صمت 
و اتاق بازرگانی تشکیل شود که بتوانند در این زمینه 

مشارکت و از نظر همگی بهره گرفته شود.
اعضای کمیسیون همچنین به مشکلات معادن 
و واحدهای معدنی در زمینه ثبت سوخت ماشین 
آلات اشاره کردند و گفتند: امکان ثبت درخواست 
سوخت در سامانه طی روزهای ابتدایی ماه به 
دلیل ترافیک شبکه ناشی از حجم تقاضاها وجود 
ندارد و پس از گذشت 20 روز از ابتدای ماه نیز پس 
از موفقیت در ثبت درخواست، سوخت به مدت 

روزهای باقیمانده ماه به آنان تعلق می گیرد.
رضوی، نماینده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
همدان با ارائه توضیحاتی درخصوص سهمیه های 
تخصیص سوخت گفت: مصوبه سهمیه تخصیص 

سوخت براساس تصمیم گیری کارگروهی 
متشکل از نمایندگانی از وزارت صمت، وزارت 
بازرسی و... در وزارت صمت صورت می گیرد 
و استان ها هیچگونه دخل و تصرفی در این 

موضوع ندارند.
وی با اشاره به لزوم ثبت و به روزرسانی 
فهرست ماشین آلات معدنی برای تخصیص 
سوخت اشاره کرد و افزود: برای دریافت 
سهمیه جداگانه برای تجهیزات خاص که به 
صورت مقطعی در معدن فعالیت می کنند 

نیز باید درخواست مجزا ثبت شود.
رضوی با اشاره به اصل 44 قانون درخصوص میزان 
فعالیت معادن اظهار کرد: طبق ماده 9 و 10 اصل 44 
قانون میزان فعالیت معادن براساس مستندات و 
تأییدیه سازمان صنایع، معادن و تجارت محاسبه 
می شود که گاه مشاهده می شود برخی از معادن 

بیشتر از یک شیفت کاری فعالیت دارند.
نماینده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همدان 
در خصوص پیشنهادی که درباره دریافت سهمیه 
سوخت کامل ماه پس از تاخیر در ثبت درخواست 
در سامانه نیز اظهار کرد: هم اکنون روال کار به این 
شکل است که معدن داران می توانند در روزهای 
ابتدای هر ماه اطلاعات کارکردی خود را وارد سامانه 
کنند تا سوخت بر اساس میزان کارکرد ماشین 
آلاتشان به آنان داده شود که اگر چنانچه نتوانند 
به موقع این اطلاعات را وارد کنند، به میزان تعداد 
روزهایی که در ثبت اطلاعات در سامانه وقفه ایجاد 

شده است، از سهمیه سوخت آنها کسر می شود.
وی با اشاره به رفع مسدودی کارت های سوخت 
ماشین آلات واحدهای بتن و شن و ماسه از تیرماه 
گفت: در صورت نامتعارف بودن آمار تولید با باطله 
برداری نیز با اعلام سازمان صنایع و برطبق محاسبه 

آنها سوخت تخصیص می یابد.
احمدی، معاون معادن صمت همدان با تأکید بر 
نگاه ویژه به معدن و صنعت اظهار کرد: با توجه به 
اینکه عمده فعالیت در استان، صنایع معدنی است 
و بار اصلی آن بر دوش بهره برداران معدنی است؛ در 
راستای حمایت از بخش تولید باید نگاه ویژه ای به 

این بخش داشته باشیم.
وی بر لزوم ارتقا سهمیه سوخت استان تأکید کرد 
و افزود: با توجه به اینکه تعداد 50 معدن افزایش 
تولید داشتند در همین راستا تأمین سوخت و مواد 

اولیه نیز باید صورت گیرد.
وی با اشاره به اقدامات مؤثر اتاق بازرگانی همدان 
در راستای حل مشکلات بخش معادن تصریح کرد: 
بسیاری از مشکلات حوزه معادن با دعوت اتاق 
بازرگانی و حضور معاون معدنی وزیر صمت در اتاق 

بازرگانی مرتفع گردید.

برابر رأی شماره 140360326006007323 مورخه 1403/11/11 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
کد ملی 0386102724  متقاضی قاسم بیات به شماره شناسنامه 7496 و 
صادره از قم فرزند محمدقربان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 30 اصلی واقع در  106372 مترمربع قسمتی از اراضی روستای میانزولان، پلا
بخش 3 ملایر خریداری از مالک رسمی میرزآقا جانجان محرز گردیده است. 
گهی می شود  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03  28

8 
ف:

م.ال

و   140460326006001632 و   140460326006001638 و   140460326006001691 شماره  آرای  برابر 
موضوع  اول  هیأت   140460326006001688 و   140460326006001624 و   140460326006001630
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتبی بختیاری به شماره 
شناسنامه 507 و کد ملی 3932843614 صادره از ملایر فرزند عقیل 1- ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 23772/55 مترمربع 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 32756/25 مترمربع 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33523/50 
مترمربع 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26291/21 مترمربع 5- ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4277/75 مترمربع 6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 3 اصلی واقع در بخش 4  به مساحت 2899/91 مترمربع قسمتی از اراضی روستای گنبد، پلا
ملایر خریداری از مالک رسمی ولی زند کریم خانی - حسین باقر گنبدی - احمد بختیاری محرز 
گهی می شود در  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  از تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   23
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برابررای شماره 140460326004001171 هیات اول مورخ  1404/02/23 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی علی 
عسگری فرد فرزند غضنفر به شماره شناسنامه 2100 نسبت به / پنج دانگ عرصه و 
ک شماره  ششدانگ اعیان  یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 5000/00 مترمربع پلا
فرعی از 21 اصلی  واقع در بخش 5 که یک دانگ آن به نام اداره اوقاف و امور خیریه می 
باشد خریداری از مالک رسمی شخص شخص متقاضی محرز گردیده است لذا مفاد 
رأی صادره باستناد ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون مذکور در دو نوبت به 
گهی می گردد در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به  فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را  رای صادره اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار این آ
به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند ضمنا معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی 
دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند در غیر اینصورت متقاضی می 
تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره 
ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت  اینکه  به  نظر 
ک تویسرکان  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
به موجب آراء ذیل 10 تصرفات مالکانه متقاضی به شرح ذیل منتشر می گردد. لذا 
مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو 

گهی می گردد:  نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
رأی شماره 1403360326004011236 مورخه 1403/11/30 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 844/32 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 روستای مبارک آباد قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011225 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1421/56 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011233 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1135/67 مترمربع قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011231 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1237/51 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011230 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 701/47 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 1403360326004011228 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 985/61 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 1403360326004011227 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1528/28 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011224 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 2392/99 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011223 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 857/29 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011222 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 2169/92 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011221 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1238/30 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011220 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 روستای مبارک آباد 3354/69 مترمربع قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011211 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2041/77 مترمربع 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011226 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 807/55 مترمربع 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 قسمتی از پلا

رأی شماره 140360326004011229 مورخه 1403/11/29 آقای محمد میرزاخانی  -
فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1165/19 مترمربع قسمتی از پلا
رأی شماره 140360326004011237 مورخه 1403/11/30 آقای محمد میرزاخانی  -

فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 4 اصلی واقع در بخش 2 1783/34 مترمربع قسمتی از پلا

در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و  تاریخ انتشار این آ
رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی 
عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت 
نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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یکشنبه     18  خرداد  1404    شماره   5906

همدان4 خبر 

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

یان سالم، منطقی و قانون مدار  نیاز جامعه به جر
در زمینه امر به معروف

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان همدان تأکید کرد: در زمینه امر به معروف 
جامعه نیازمند جریان سالم، منطقی و قانون مدار 

است.
به گزارش هگمتانه، امام جمعه همدان روز شنبه در 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان همدان 
با بیان اینکه مطالبه گری مؤمنانه، یکی از جلوه های 
برجسته امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
اسلامی است، گفت: این فرهنگ باید درست 

نهادینه شود.
آیت الله حبیب الله شعبانی با تأکید بر ضرورت ایجاد 
بسترهای قانونی و اخلاقی برای تحقق مطالبه گری 
هدفمند اظهار کرد: امروز جامعه ما بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند یک جریان سالم، منطقی و 
قانون مدار در زمینه امر به معروف و نهی از منکر 

است.
وی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم برخی رفتارهای 
گاهانه و هیجانی، چهره این واجب الهی را  ناآ
مخدوش کند، افزود: متأسفانه گاهی شاهدیم 
که مطالبه گری ها بدون پشتوانه فکری و قانونی 
انجام می شود و به جای حل مسأله، خود تبدیل به 
مسأله می گردد و اینگونه رفتارها می تواند به امنیت 
روانی مسؤولان آسیب بزند و حتی به بی اعتمادی 

اجتماعی دامن بزند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان همچنین 
ح جامع مطالبه گری اخلاقی،  طراحی و اجرای یک “طر
قانونی و هدفمند” را امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
ح باید با همکاری  دانست و عنوان کرد: این طر
نهادهایی چون ستاد امر به معروف، دستگاه های 

فرهنگی، رسانه ها، دانشگاه ها و شوراهای اسلامی 
عملیاتی شود.

ح  آیت الله شعبانی با اشاره به هزینه بر بودن این طر
ح شد با بهره گیری از  بیان کرد: همان گونه که مطر
ظرفیت های مردمی، دانشگاهی و رسانه ای می توان 
ح را به صورت تدریجی و  بخشی از اعتبارات این طر

هوشمندانه به اجرا درآورد.
وی با بیان اینکه دستگاه هایی همچون شهرداری ها، 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، تبلیغات و گروه های 
جهادی، هر کدام می توانند سهم مؤثری در تحقق 
این مهم داشته باشند، گفت: نقش دانشگاه ها در 
گاهی عمومی بسیار  تدوین محتوای آموزشی و ارتقا آ

کلیدی است.
امام جمعه همدان با اشاره به اینکه ما باید این 
فرهنگ را به نسل جدید منتقل کنیم، تأکید کرد: 
همان طور که امام حسین علیه السلام در راه احیای 
امر به معروف جان فدا کرد، امروز نیز جوانان ما باید 
بدانند که مطالبه گری، رسالت دینی و اجتماعی آنان 

است.
آیت ا... شعبانی ضمن دعوت از نخبگان، مدیران 
ح مهم،  و رسانه ها برای مشارکت در اجرای این طر
گفت: بیایید با همت جمعی، روح امر به معروف و 
ج کرده و آن را به یک  نهی از منکر را از قالب شعار خار

نهضت اجتماعی زنده و مؤثر تبدیل کنیم.
z  : دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور

یضه فردی نیست   یک فر
ً
امر به معروف صرفا

است سیاسی  و  اجتماعی  راهبردی  بلکه 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
، فریضه ای  هم گفت: امر به معروف و نهی از منکر

نیست که تنها به چند نفر محدود شود.
حجت الاسلام محمدحسین طاهری با بیان اینکه 
یکی از بزرگ ترین آسیب هایی که در گذشته وجود 
داشت، فاصله گرفتن ستاد از جایگاه حاکمیتی و 
فرادستگاهی خود بود، اظهار  کرد: متأسفانه ستاد 
تنها به چند فرد یا استاد محدود شده بود و ارتباط 
مؤثری با سایر دستگاه ها برقرار نمی کرد، در حالی 
که طبق قانون، ستاد متشکل از 17 نهاد کلان و 
مهم است و باید با استفاده از ظرفیت مشترک آنها 

فعالیت کند.
وی افزود: در ستاد امر به معروف و نهی از منکر با 
حداقل بودجه، اقداماتی مؤثر آغاز شد و ستاد نقش 
هدایتگری، برنامه ریزی و نظارت را بر عهده دارد و 
همچنین برنامه های سه سال آینده ما سهم هر 
دستگاه را مشخص کرده و انتظار مشارکت فعال 

وجود دارد.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
همچنین عنوان کرد: در این راستا از ظرفیت مراجع 
عظام تقلید هم بهره گرفتیم؛ مثلاً آیت الله مکارم 
شیرازی اجازه تخصیص یک سوم وجوهات شرعی 
برای این فریضه را صادر کردند که اهمیت آن را نشان 

می دهد.
حجت الاسلام طاهری با بیان اینکه نگاه ما به 
آموزش به عنوان زیرساخت اصلی احیاست، تأکید 
کرد: دوره آموزشی پایه آمران کاملاً غیرحضوری و 
دسترسی پذیر است و شامل مباحث اعتقادی، 

اخلاقی، حقوقی، و روانشناسی است.
 یک فریضه 

ً
وی بیان کرد: امر به معروف صرفا

فردی نیست بلکه راهبردی اجتماعی و سیاسی 

است که باید با اخلاق، قانون مداری و در چارچوب 
نظام اسلامی انجام شود که اصلاح نوع مطالبه گری 

پرخاشگرانه نیز از اولویت های ماست.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با 
تأکید بر اینکه با همکاری قوه قضاییه شعب ویژه 
برای حمایت از آمران تشکیل شده و جایگاه »شهید 
در راه امر به معروف« احیا شده است، گفت: نامه 
رهبر معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اهمیت سهم دستگاه ها را یادآور شده است 
و تصویب قوانین حمایتی و آموزشی، مسیر را هموار 

می کند.
حجت الاسلام طاهری با بیان اینکه باور داریم با 
استفاده از امکانات موجود، هزینه ها کاهش و 
اثربخشی افزایش می یابد، افزود: امر به معروف 
باید به مسائل گسترده تری از جمله محیط زیست، 
سبک زندگی و سیاست خارجی نیز بپردازد که در این 
خصوص با رویکرد فرهنگی، عقلانی و قانونی، فضا را 
برای مشارکت همه فراهم کرده ایم و با همکاری هم 

به نتایج مؤثرتری دست خواهیم یافت.
z  استاندار همدان: امر به معروف و نهی از منکر

باید به مطالبه عمومی و اجتماعی تبدیل شود
استاندار همدان هم گفت: امر به معروف و نهی از 
منکر باید به مطالبه عمومی و اجتماعی تبدیل شود.
حمید ملانوری  اظهار کرد: امر به معروف و نهی از 
، اگر مردمی نشود، در حد شعار باقی می ماند و  منکر
اگر به زندگی روزمره گره نخورد، تأثیر نخواهد داشت.

 یک وظیفه 
ً
وی افزود: احیای این فریضه الهی، صرفا

شرعی نیست، بلکه ضرورتی برای بازسازی اخلاق 
اجتماعی و تقویت انسجام فرهنگی جامعه است.

مقام عالی دولت در استان همدان با بیان 
اینکه نباید این فریضه بزرگ را با چند ابلاغیه یا 
دستورالعمل اداری خلاصه کنیم، عنوان کرد: اصلاح 
، برنامه ریزی و  مسائل فرهنگی، نیازمند زمان، صبر
اقناع عمومی است. هیچ دستور دولتی نمی تواند 
به تنهایی سبک زندگی مردم را تغییر دهد و تنها 
راه آن، مشارکت مردم، نهادهای مدنی، روحانیون، 

فرهنگیان و همه اقشار جامعه است.
ملانوری همچنین بیان کرد: از سال 1378 شاهد 
شکل گیری تدریجی برخی معضلات فرهنگی بوده ام. 
مسائلی که در ابتدا ساده به نظر می رسیدند، امروز 
به بحران هایی پیچیده بدل شده اند بنابراین، چاره 
این چالش ها تنها با فعالیت های مقطعی ممکن 

نیست.
وی گفت: امروز وقت آن است که امر به معروف را از 
سطح دولتی به مطالبه ای عمومی و اجتماعی تبدیل 
کنیم و اگر نهادهای غیردولتی، اصناف، دانشگاه ها، 
مدارس و حتی هیئات مذهبی وارد این میدان 

شوند، می توان انتظار تحول داشت.
استاندار همدان تأکید کرد: دولت باید نقش حامی 
و تسهیل گر را داشته باشد، نه مجری انحصاری از 
همین رو وقتی مردم وارد میدان شوند، هم هزینه ها 

کاهش می یابد، هم اثرگذاری افزایش می یابد.

ح های فرهنگی  ملانوری با اشاره بر اینکه ما باید طر
از جمله کارگاه ها و اردوها را با نگاهی جدید و با 
مشارکت واقعی مردم بازطراحی کنیم، افزود: اگر یک 
برنامه، بودجه ای معادل 12 میلیارد تومان دارد، باید 
بررسی کنیم که چطور می توان همان اثر را با نصف 

این هزینه و به کمک مردم محقق کرد.
 ، وی گفت: پیشنهاد می کنم برای بهبود این مسیر
پیوستی با عنوان »نگاه نهادی« تدوین شود تا 
وظایف هر نهاد و دستگاه به صورت دقیق مشخص 
، از موازی کاری جلوگیری می شود و  گردد با این کار

بهره وری بالا می رود.
مقام ارشد اجرایی در استان همدان با بیان اینکه 
در استان همدان آمادگی داریم تا نقشه ای جامع و 
منطبق با واقعیت های فرهنگی و اجتماعی استان 
تدوین کنیم، تأکید کرد: این نقشه باید با مشارکت 
نهادهایی چون آموزش وپرورش، حوزه های علمیه، 
سازمان تبلیغات اسلامی و دانشگاه ها شکل بگیرد.

به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، وی 
در پایان افزود: آنچه ما نیاز داریم، عزم ملی و انسجام 
استانی است. اگر رضایت مردم را در امور معیشتی، 
خدماتی و اجتماعی جلب کنیم، مشارکت آنان در 
فعالیت های فرهنگی و دینی نیز افزایش خواهد 

یافت.

داروخانه های همدان 
مجاز به فروش اینترنتی نیستند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: هیچ مجوزی به صورت رسمی برای فروش 
برخط دارو در کشور صادر نشده و به تبع آن، داروخانه های استان 

همدان نیز مجوزی برای فروش برخط دارو ندارند.
به گزارش هگمتانه، عفت السادات میرمعینی پیرامون آخرین 

وضعیت فروش اینترنتی دارو در استان، اظهار کرد: در حال 
حاضر هیچ داروخانه ای در کشور مجوز رسمی از وزارت بهداشت، 
سازمان غذا و دارو و دانشگاه های علوم پزشکی برای فروش 

برخط دارو را ندارد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان همچنین 
درباره لزوم تحویل دارو در منزل برای بیماران خاص، بیان 
ح فعلاً در برخی استان ها و به صورت آزمونه،  کرد: این طر
برای گروهی از بیماران خاص مانند کودکان متابولیک، اجرا 

می شود و هنوز به صورت سراسری ابلاغ نشده است. در 
صورت صدور بخشنامه رسمی، این دانشگاه نیز آمادگی 

اجرای آن را دارد.
میرمعینی خاطرنشان کرد: در حال حاضر برخی داروخانه های 
استان همدان فقط مجاز به فروش برخط اقلام سلامت محور 
غیر دارویی شامل مکمل ها، محصولات آرایشی و بهداشتی و 
داروهای گیاهی هستند و این فعالیت نیز تحت نظارت معاونت 

غذا و دارو انجام می شود.

به نقل از ایسنا، وی در پایان با اشاره به موارد تخلف برخی 
داروخانه ها یادآور شد: هیچ داروخانه ای در کشور و استان 
اجازه فروش دارو از طریق واتساپ یا تماس تلفنی ندارد. موارد 
معدودی از این تخلفات از طریق گزارش های مردمی شناسایی و 
تذکر داده شده و یا برای بررسی به مراجع ذی صلاح ارجاع شده اند. 
از همشهریان تقاضا داریم در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
مراتب را از طریق شماره های 190 یا 38381908 به معاونت غذا و 

دارو اطلاع دهند.

ج نهادن به مقام علم و نخبگان تجلیل شورای اسلامی شهر همدان از پروفسور زلفی گل؛ نمادی از ار
هگمتانه، گروه خبر همدان: در راستای سیاست 
ج نهادن به چهره های علمی و نخبگان،  تکریم و ار
شورای اسلامی شهر همدان در جلسه علنی صحن 
شورا از مقام شامخ پروفسور محمدعلی زلفی گل، 

دانشمند برجسته استان، تجلیل به عمل آورد.
z  و ماندگار  چهره ای  زلفی گل،  مسگریان: 

افتخارآفرین برای همدان
به گزارش هگمتانه، رئیس شورای اسلامی شهر 
همدان در این جلسه، ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره "شهید خدمت" آیت الله رئیسی و با اشاره به 
سوابق درخشان علمی پرفسور زلفی گل، گفت: دکتر 
زلفی گل، چهره ای ماندگار و افتخارآفرین برای شهر و 
استان همدان است که سوابق ارزشمند علمی وی 

بر کسی پوشیده نیست.
وی با یبان اینکه قرار بود در سالگرد شهادت شهید 
رئیسی و هم زمان با روز معلم از دکتر زلفی گل تجلیل 
کنیم، افزود: پرفسور زلفی گل با وجود تولد در اراک، 
همواره همدان را شهر خود می داند و سال ها 
ریاست دانشگاه بوعلی سینا را بر عهده داشت. 
خدمات وزیر علوم در دولت سیزدهم و ریاست 
فعلی تحقیق و توسعه بنیاد مستضعفان، نمونه ای 

از تعهد وی به پیشرفت کشور است.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان به اقدامات 
ج نهادن به پروفسور  پیشین این شورا در راستای ار
زلفی گل اشاره کرد و گفت: در دوره اول شورای 
، با افتخار به نام او رأی دادیم و بلواری  اسلامی شهر
در ابتدای حضورش در همدان به نام این دانشمند 

برجسته نام گذاری شد.
مسگریان تأکید کرد: این سنت حسنه که در دوران 
حیات نخبگان، دانشمندان و چهره های شاخص 
ج نهادن به  مورد تجلیل قرار می گیرند، نشان از ار

جایگاه علم و عالم است.
وی با اشاره به بیش از 600 مقاله علمی پروفسور 
زلفی گل در جهان، افزود: ما با نام گذاری یک بلوار به 

ج نهادیم. نام وی، به علم و عالم ار
رئیس شورای اسلامی شهر همدان در پایان با اشاره 
به نقش آفرینی پروفسور زلفی گل در عرصه سیاست 
و تقویت نظام جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان 
کرد: زحمات وی در مسیر پیشرفت علمی کشور و 
خدماتش به همدان، الگویی ماندگار برای نسل 

جوان است.
z  ،سینا بوعلی  دانشگاه  زلفی گل:  پروفسور 

پرچم دار علم و الگو در کشور
در ادامه این جلسه پروفسور محمدعلی زلفی گل، 
ضمن ابراز خرسندی از اقدام شورای اسلامی شهر 
ج نهادن به مقام علم؛ با اشاره به ترکیب شورای  در ار
ششم شهر همدان، گفت: ویژگی برجسته شورای 
ششم، تلفیق معدن تجربه و نیروهای جوان است 
که فرصتی مغتنم برای شهر همدان محسوب 

می شود.
وی همدان را شهری با ویژگی های خاص دانست 
و افزود: همدان همواره مأمن و ملجأ عالمان، 
هنرمندان و افراد اثرگذار بوده است و همین امر 
موجب شده که عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران 
زمین را به خود اختصاص دهد و همه به خوبی 
می دانند که همدان خصوصیات منحصر به فرد خود 

را داراست.
وزیر سابق علوم، تحقیقات و فناوری، قبولی در 
دانشگاه همدان را نقطه عطفی در زندگی خود 
دانست و گفت: چیزی که مسیر زندگی من را تغییر 
داد، قبولی در دانشگاه همدان بود و خاطرات 
شیرینی از دوران دانشجویی خود در همدان دارم و 
برخورد خوب دوستان در دوره کارشناسی، مرا بر آن 

داشت که همدان را برای آینده خود انتخاب کنم و 
خداوند را شاکرم که زمینه ارتقای شغلی و فعالیت 

علمی ام در دانشگاه بوعلی سینا فراهم شد.
را  سینا  بوعلی  دانشگاه  زلفی گل،  پروفسور 
دانشگاهی منحصر به فرد توصیف کرد و افزود: 
در  دانشگاهی  قوانین  و  تصمیمات  از  بسیاری 
دانشگاه بوعلی سینا تدوین می شود. این دانشگاه 
در بسیاری از موارد پرچم دار بوده و با توجه به قوانین 
و بنیان های خود، الگویی برای سایر دانشگاه های 

کشور محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه کمتر دانشگاهی در کشور 
وجود دارد که دو وزیر علوم از آن برخاسته باشند، 
این ویژگی را ناشی از خصوصیات منحصر به فرد 

شهر و دانشگاه بوعلی سینا دانست.
پروفسور زلفی گل، فرهنگ همدان را متفاوت خواند 
و در خصوص نام گذاری معبری به نام خود اظهار 
کرد: نام گذاری معبر به نام اشخاص، مسؤولیت 
سنگینی را بر دوش فرد می گذارد و حسنی که دارد، 
زنجیری است که رفتار و گفتار انسان را اداره می کند. 
 بی نظیر است که در زمان 

ً
این اتفاق در کشور تقریبا

حیات فرد، نام گذاری صورت می گیرد.

و  امکانات  از  استفاده  لزوم  بر  ادامه  در  وی 
ظرفیت های دانشگاه ها در برگزاری اجلاس ها و 
رویدادهای استانی تأکید کرد و گفت: هر اجلاس یا 
رویدادی که قرار است در استان برگزار شود، اگر از 
امکانات و ظرفیت های دانشگاه ها استفاده شود، 

آورده و اعتبار خوبی برای 
همدان و دانشگاه ها 

خواهد داشت.
زلفی گل  پروفسور 
کنونی  جایگاه  به 
بوعلی  دانشگاه 
و  کرد  اشاره  سینا 
دانشگاهی  افزود: 
است  گرفته  شکل 
که در شأن نام بوعلی 
اکنون  و  سیناست 
رؤسای  اجلاس  وقتی 
برگزار  دانشگاه ها 
می شود، نگاه ویژه ای 
بوعلی  دانشگاه  به 
سینا دارند که نمونه 
شیمی  دانشگاه  آن 
سینا  بوعلی  نفت  و 

است که در کشور بی نظیر بوده و امکانات آن 
است. فرد  به  منحصر 

به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
در پایان، پروفسور زلفی گل به بیان خاطراتی از شهید 

آیت الله رئیسی پرداخت.

برابر رأی شماره 140460326002001787 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثمین 
سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 صادره از - 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 614/60 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
ک 269 اصلی واقع در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی  پلا
سعید امجد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35
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برابر رأی شماره 140460326002001812 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ثمین سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 یک 
ک 269 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 39234/53 مترمربع پلا
در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی سعید امجد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35
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تعیین تکلیف  قانون  رأی شماره 140460326002001807 هیأت موضوع  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ثمین سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 یک 
ک 269 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 35875/79 مترمربع پلا
در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی سعید امجد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35
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برابر آرای شماره 1440 - 1439 - 140460326002001438 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمدرضا  خانم ها عطیه و فاطمه خدابنده لو فرزندان احمدرضا و 
خدابنده لو فرزند محمد در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 17925/59 
ک 242 اصلی واقع در روستای سردارآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای خداوردی خدابنده لو محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   36
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برابر آرای شماره 1458 - 1455 - 140460326002001453 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمدرضا  خانم ها عطیه و فاطمه خدابنده لو فرزندان احمدرضا و 
خدابنده لو فرزند محمد در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 71790/63 
ک 242 اصلی واقع در روستای سردارآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای خداوردی خدابنده لو محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   37
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قانون  موضوع  هیأت   140460326002002059 و   2057 شماره  آرای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقایان رضا هادلی و شریف هادلی فرزندان غلامحسین در یک قطعه زمین 
ک 243 اصلی واقع در روستای  مزروعی  به مساحت 25425/26 مترمربع پلا
اورقین خریداری از مالک رسمی آقای نظری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   37

9 :
ف

م.ال

برابر آرای شماره 284-140460326002002424 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرالله 
کبودراهنگ در یک  فرجی فرزند یدالله به شماره شناسنامه 879 صادره از 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 417/12 مترمربع و یک قطعه باغ به مساحت 
گل خریداری از مالک  ک 246 اصلی واقع در روستای قرا 7277/3 مترمربع پلا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  رسمی آقای باب اله قدرتی عارف محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/02 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/18   51
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ف:

م.ال

برابر رأی شماره 5212 - 1403/11/28 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خلیل اله 
افشاری فرزند محمد به شماره شناسنامه 83 صادره از بهار در ششدانگ یک 
ک 12354 فرعی از 139 اصلی مفروز  باب خانه به مساحت 446 مترمربع پلا
ک 296 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه  و مجزی شده از پلا
ثبت ملک بهار خریداری عادی و مع الواسطه از مالک رسمی آقای ورثه کریم 
فرزند مانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   74

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 3705 - 1403/9/17 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد احمدی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 43 صادره از قهاوند در ششدانگ یک قطعه 
ک 279  باغ به استثنای بنای احداثی در آن به مساحت 4868/82 مترمربع پلا
، اراضی چایان  فرعی از 134 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقایان محمدولی مارالی، معصوم علی سلطانی، سیفعلی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  فرزند اسمعلی و کوچکعلی خمسه محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   77

ف: 
م.ال
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نگاه روز

نشست حمایت از زنان و خانوادهبازگشت پرندگان شکاری  به آسمان الونددیدار وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و قزاقستان

جهان و  ایران 

پزشکیان:

ایران هرگز زورگویی و قلدری را نخواهد  پذیرفت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه فعالیت های هسته ای ایران کاملاً شفاف 
است و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز بارها این 
مسأله را تأیید کرده است، گفت: ما همچنان که برای 
بازرسی ها آماده ایم، اما هرگونه محروم سازی ملت ها 

از فناوری را غیرقابل قبول می دانیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور پیش  از ظهر روز 
شنبه در دیدار مراد نورتلئو، معاون نخست وزیر و 
وزیر امور خارجه جمهوری قزاقستان، ضمن تبریک 
فرارسیدن عید سعید قربان، ابراز امیدواری کرد که 
این مناسبت، فرصتی مغتنم برای تقویت پیوندهای 
میان کشورهای اسلامی و گسترش تعاملات 

همه جانبه میان آنان باشد.
وی با اشاره به فلسفه عمیق و وحدت بخش عید 
سعید قربان و گردهمایی عظیم مسلمانان در کنگره 
جهانی حج، این آئین بزرگ دینی را تجلی وحدت امت 
اسلام و نمایش تسلیم در برابر اراده الهی و گذشتن 
از منیت ها در منظر جهانیان دانست و تصریح 
کرد: ثمره این اجتماع عظیم، باید عزم مشترک برای 
تقویت دوستی و برادری میان ملت های مسلمان 
و تلاش هماهنگ برای اعتلاء و عزت اسلام و امت 

اسلامی باشد.
رئیس جمهور با تأکید بر نگاه برادرانه جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به کشورهای مسلمان، تصریح 
کرد: بر اساس آموزه های دینی، ما ملت های مسلمان 
را برادران خود می دانیم و بر این اساس، آمادگی کامل 
داریم با همه کشورهای اسلامی، از جمله قزاقستان، 
در راستای توسعه همکاری ها، تبادل تجربیات و 
بهره گیری از ظرفیت های مشترک، مسیر پیشرفت، 

رفاه و توسعه پایدار را هموار سازیم.
پزشکیان نقش کلیدی وزرای امور خارجه را در 
تسهیل و گشودن افق های تازه در روابط میان 
کشورها برجسته دانست و خطاب به وزیر خارجه 

قزاقستان گفت: شما وزرای خارجه کلید ورود 
به مناسبات میان دولت ها هستید؛ این کلید 
را بچرخانید، قفل ها را بگشایید و زمینه توسعه 

همه جانبه روابط را فراهم آورید.
وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی، تاریخی و نگاه های 
مشترک دو کشور خاطرنشان کرد: ما آمادگی داریم 
در تمام زمینه ها، روابط خود با قزاقستان را گسترش 
دهیم. آینده روابط دوجانبه، در گروی عزم و اراده 
مشترک برای ساختن آینده ای روشن مبتنی بر صلح، 

امنیت و رفاه برای منطقه و جهان است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
با توجه به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا ابراز کرد: بهانه جویی درباره برنامه صلح آمیز 
ح می شود که ما بارها به   هسته ای ایران، در حالی مطر
صراحت اعلام کرده ایم و در عمل نیز نشان داده ایم 
که هرگز در پی تولید سلاح هسته ای یا تسلیحات 

کشتار جمعی نبوده و نیستیم.
پزشکیان با تصریح به اینکه فعالیت های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف است و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز بارها این مسأله را تأیید 
کرده است، خاطرنشان کرد: ما همچنان که برای 
آماده ایم، هرگونه محروم سازی ملت ها  بازرسی ها 
از دانش، فناوری و دستاوردهای علمی را غیرقابل 
قبول می دانیم چرا که محروم کردن ملت ها از 
حوزه های  در  حیاتی  فناوری های  به  دسترسی 
بهداشت، کشاورزی و نوآوری های علمی، به  منزله 
محروم کردن انسان ها از نعمت های الهی است و 

قابل پذیرش نیست.
وی تأکید کرد: ما در برابر خداوند سر تعظیم 
فرود آورده ایم، تا در برابر غیرخدا سر خم نکنیم و 
نمی پذیریم که دیگران برای آینده و سرنوشت ملت 
ما تصمیم گیری کنند. جمهوری اسلامی ایران همواره 

آماده شنیدن سخن منطقی است، اما هرگز زورگویی 
و قلدری را نخواهد  پذیرفت.

رئیس جمهور با تأکید بر ظرفیت های گسترده 
جهان اسلام برای ساخت آینده ای روشن گفت: 
ملت های مسلمان با اشتراک گذاری ظرفیت های 
خود می توانند آینده ای مبتنی بر توسعه، پیشرفت 

و رفاه برای جوامع خود رقم بزنند.
z  ابعاد در  ایران  با  مناسبات  تقویت  برای   

اراده جدی  سیاسی، اقتصادی و منطقه ای 
یم دار

، مراد نورتلئو، معاون نخست وزیر  در این دیدار
و وزیر امور خارجه جمهوری قزاقستان نیز ضمن 
ابراز خرسندی از فرصت ملاقات با دکتر پزشکیان 
، دولت  و تبریک عید سعید قربان به رئیس جمهور
و ملت ایران، از اراده جدی کشورش برای تقویت 
مناسبات با جمهوری اسلامی ایران در ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و منطقه ای خبر داد و ابراز امیدواری کرد که 
با همکاری مشترک، روابط دو کشور وارد مرحله ای 

نوین از رشد و شکوفایی شود.
مراد نورتلئو در ادامه، ضمن تقدیم پیام مکتوب 
رئیس جمهور قزاقستان به پزشکیان، اظهار کرد: 
ما بر این باوریم و امیدواریم که این پیام سرآغاز 
فصلی جدید در روابط دو کشور و زمینه ساز توسعه 

همکاری های دوجانبه در حوزه های گوناگون شود.
معاون نخست وزیر و وزیر خارجه قزاقستان با ابراز 
احترام به مواضع اصولی و منطقی جمهوری اسلامی 
ایران در موضوع فعالیت های صلح آمیز هسته ای، 
گفت: ما ایران را کشوری با فرهنگ و تمدنی کهن 
می شناسیم و بر حق مشروع شما در بهره برداری 
صلح آمیز از فناوری هسته ای تأکید و اطمینان 
دارم تلاش های دولت شما در مسیر اصلاحات 
در زمینه های مختلف بی تردید به توسعه، رفاه و 

پیشرفت ملت بزرگ ایران خواهد انجامید.

یرساختی برای ایران پیشرفته صنعت هسته ای؛ ز
صنعت هسته ای ایران در طول دهه های گذشته 
فراتر از تولید انرژی، به  عنوان یک صنعت مادر و 
راهبردی در عرصه های مختلف علمی، اقتصادی و 
اجتماعی نقش آفرینی کرده است. براساس آمارهای 
رسمی سازمان انرژی اتمی ایران و منابع بین المللی، 
این صنعت در بخش های تولید انرژی، پزشکی 
هسته ای، کشاورزی، و توسعه فناوری های پیشرفته 
تأثیرات قابل توجهی دارد و ظرفیت بالایی برای توسعه 

اقتصادی کشور دارد.
ایران در سال 2023 میلادی با تولید 6.6 تراوات ساعت 
برق هسته ای در رتبه 30 جهان قرار گرفت و هم زمان 
به قطب تولید رادیودارو در منطقه تبدیل شده است. 
این صنعت از طریق توسعه شرکت های دانش بنیان، 
ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، و ارتقای 
سطح فناوری کشور، نقش محوری در اقتصاد ملی 
ایفا می کند، به همین دلایل، منافع ملی ایران اجازه 
نمی دهد این صنعت به  خواست دشمنان تعطیل 

شود.
z تولید انرژی هسته ای و امنیت انرژی ملی

همان طور که در مقدمۀ گزارش ذکر شد صنعت 
هسته ای ایران در بخش تولید برق نقش مهمی 
در تأمین امنیت انرژی کشور ایفا می کند. براساس 
گزارش مؤسسه انرژی در سال 2023، ایران 6.6 تراوات 
ساعت برق هسته ای تولید کرد که نسبت به سال 
قبل رشد یک درصدی داشت. این میزان تولید ایران 
را در رتبه 30 جهان قرار داده است و سهم کشور از کل 

برق هسته ای دنیا 0.2 درصد بوده است.
به گزارش سازمان انرژی اتمی ایران، نیروگاه اتمی 
بوشهر که از سال 2011 فعالیت خود را آغاز کرده، 
تنها در 9ماهه سال 1402 حدود 5286 میلیون 
کیلووات ساعت برق تولید کرده و از این میزان 4829 
میلیون کیلووات ساعت برق را به شبکه سراسری 
کشور تحویل داده است. صرفه جویی اقتصادی 
نیروگاه های هسته ای امری ثابت  شده و مورد اتفاق 
نظر بین المللی است. بر اساس اطلاعات سازمان 
انرژی اتمی ایران، یک نیروگاه 1000مگاواتی ارزش 

اقتصادی معادل 4 تا 6 میلیارد دلار دارد.
نیروگاه اتمی بوشهر تاکنون علاوه بر تولید 56 میلیارد 
کیلووات ساعت برق پاک، معادل 88 میلیون بشکه 
نفت یا معادل حدود 15 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
صرفه جویی کرده است. این آمار نشان می دهد که 
صنعت هسته ای نه تنها در تولید انرژی پاک نقش 
دارد، بلکه باعث حفظ منابع نفت و گاز کشور برای 

صادرات و استفاده های آتی می شود.
برنامه بلندمدت ایران برای توسعه انرژی هسته ای 
شامل افزایش ظرفیت تولید برق هسته ای به 20 

گیگاوات تا سال 2041 است. این هدف در راستای 
تنوع بخشی به سبد انرژی کشور و کاهش وابستگی 
به سوخت های فسیلی دنبال می شود. پروژه های در 
دست احداث شامل دو واحد دیگر نیروگاه بوشهر با 
ظرفیت هر یک 1000 مگاوات، یک نیروگاه 5گیگاواتی 
در استان هرمزگان و یک نیروگاه 300مگاواتی در 
استان خوزستان است. تکمیل این پروژه ها نه تنها 
ظرفیت تولید برق کشور را افزایش می دهد، بلکه 
موجب فعال سازی صدها شرکت و صنایع داخلی و 

ارتقای سطح فناوری کشور خواهد شد.
z پزشکی هسته ای و تولید رادیوداروها

یکی دیگر از مهم ترین کاربردهای صنعت هسته ای 
ایران در حوزه پزشکی و تولید رادیوداروها است 
که کشور را به قطب منطقه ای در این بخش تبدیل 
کرده است. براساس اطلاعات منتشر شده، ایران در 
زمان حاضر حدود 50 رادیودارو در بخش تشخیصی و 
درمانی در اختیار مردم قرار داده است و 20 رادیودارو 
نیز تا دو سال آینده به این فهرست اضافه خواهند 

شد.
این دستاوردها ایران را در رتبه نخست منطقه در 
تولید رادیوداروها قرار داده است. پیشرفت های 
قابل توجه در تولید رادیوداروهای نسل سوم که برای 
درمان سرطان های مختلف استفاده می شوند، نشان 

از توان بالای متخصصان ایرانی در این حوزه دارد.
 از سه رادیوداروی جدید 

ً
سازمان انرژی اتمی اخیرا

تولیدی رونمایی کرده که شامل دو رادیوداروی 
تشخیصی بر پایه مس64 برای تشخیص سرطان 
است. این رادیوداروها با تمرکز بر قدرت اثربخشی در 
درمان و افزایش دقت در تشخیص، با تکیه بر قدرت 

درون زای داخلی کشور تولید شده اند.
صادرات رادیوداروهای ایرانی به 15 کشور جهان از 
جمله مصر، هند، پاکستان، عراق، لبنان، سوریه 
و برخی کشورهای اروپایی، نشان از کیفیت بالا و 
قابلیت رقابت این محصولات در بازارهای بین المللی 
است، این صادرات نه تنها درآمد ارزی برای کشور 
ایجاد می کند، بلکه جایگاه ایران را به  عنوان یک 
قدرت علمی و فناوری در منطقه تقویت می کند. مزیت 
قیمتی رادیوداروهای ایرانی نسبت به نمونه های 
خارجی، دسترسی بیشتر بیماران داخلی به این 
درمان های پیشرفته را فراهم کرده و هزینه های درمان 

را برای خانواده ها کاهش داده است.
z کشاورزی هسته ای و امنیت غذایی

کاربرد فناوری هسته ای در بخش کشاورزی یکی از 
جنبه های کم شناخته اما بسیار مهم این صنعت 
است که نقش قابل توجهی در تأمین امنیت غذایی 

کشور ایفا می کند.

پژوهشکده کشاورزی هسته ای سازمان انرژی اتمی 
ایران از سال 1353 فعالیت های تحقیقاتی خود را 
در راستای استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای 
در کشاورزی آغاز کرده است. این پژوهشکده در 
زمینه اصلاح و تولید ارقام مهم گیاهان زراعی، باغی، 
زینتی، دارویی، مرتعی و جنگلی با استفاده از پرتو گاما 

فعالیت می کند.
توانمندی های این مرکز شامل کنترل آفات و 
بیماری های محصولات راهبردی کشور با استفاده از 
روش پرتوتابی و ردیابی، افزایش انبارمانی و کاهش 
ضایعات محصولات کشاورزی از طریق کاربرد پرتو 
الکترون و گاما، و تولید ارقام گیاهی با توان تثبیت 
بالای نیتروژن است. این فناوری ها موجب افزایش 
بهره وری، کاهش استفاده از سموم شیمیایی و بهبود 
کیفیت محصولات کشاورزی می شوند. همکاری 
سازمان انرژی اتمی با جهاد کشاورزی هرمزگان برای 
توسعه صلح آمیز فناوری های هسته ای در کنترل آفات 
نخلستان ها و باغات، تنها نمونه ای از کاربرد عملی این 

فناوری ها است.
طراحی سامانه پرتودهی برای حذف آفات که ظرف سه 
ماه به هرمزگان تحویل داده شد، نشان از توان داخلی 
کشور در تولید تجهیزات دانش بنیان در این حوزه 
دارد. این اقدامات علاوه بر افزایش تولید و کاهش 
ریسک سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی، موجب 

تثبیت اشتغال روستایی نیز می شوند.
z ارتقای کارایی صنعت برق و بهینه سازی انرژی

ویژگی های  دلیل  به  هسته ای  نیروگاه های 
منحصربه فرد خود نقش مهمی در تأمین بار پایه 
شبکه برق ایفا می کنند. این نیروگاه ها قابلیت تولید 
مداوم و پایدار برق را دارند و کمتر تحت تأثیر تغییرات 

آب وهوایی قرار می گیرند.
براساس اطلاعات سازمان انرژی اتمی، نیروگاه های 
هسته ای در طول عمر خود که تا 80 سال می رسد، 
هزینه های بهره برداری بسیار کمتری نسبت به 
نیروگاه های فسیلی دارند. یک نیروگاه 1000مگاواتی 
هسته ای در کمتر از 6 سال می تواند با فروش برق 
تولیدی، کلیه هزینه های سرمایه گذاری اولیه را بازگرداند.

مطالعات ایمنی هسته ای و تخمین فرکانس حوادث 
نشان می دهد که فناوری های پیشرفته ایمنی در 
نیروگاه های هسته ای، ریسک های احتمالی را به 
حداقل رسانده اند. این مطالعات شامل تحلیل 
سناریوهای پس از خطا و ارزیابی پایداری شبکه 
انتقال است که نشان دهنده سطح بالای فناوری و 
استانداردهای ایمنی در صنعت هسته ای ایران است.

z توسعه صنایع دانش بنیان و اشتغال زایی
 ، صنعت هسته ای به عنوان یک صنعت مادر

همچنین نقش محوری در توسعه شرکت های 
دانش بنیان و ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
ایفا می کند. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، نقش آفرینی 
شرکت های دانش بنیان در صنعت هسته ای به  
عنوان مصادیق مردمی سازی اقتصاد، ضمن تکمیل 
زنجیره ارزش این صنعت و کاربردی سازی آن، توسعه 
محصولات و خدمات ارزش آفرین و اشتغال زا را 

به ارمغان آورده است.
ساخت نیروگاه های هسته ای به  دلیل وسعت، 
تنوع و تعدد پروژه ها موجب فعال شدن صدها 
شرکت و صنایع داخلی شده است، این امر همراه با 
استانداردهای سطح بالای این فناوری، موجب ارتقای 
سطح صنایع کشور و توسعه اقتصادی و درآمد این 
صنایع و شرکت ها می شود. صنایع داخلی به  عنوان 
یکی از مهم ترین پایه های توسعه اقتصادی، به 

بومی سازی و خودکفایی کشور کمک زیادی می کنند.
برنامه چشم انداز 1420 سازمان انرژی اتمی مستقیم 
و غیرمستقیم موجبات اشتغال حدود 42 هزار نفر را 
در پروژه ها و بخش های مختلف این صنعت راهبردی 
فراهم خواهد کرد. این آمار نشان دهنده ظرفیت 
بالای صنعت هسته ای در ایجاد اشتغال مولد و با 
ارزش افزوده بالاست، علاوه بر این، دستیابی به 
انرژی هسته ای به  ویژه ساخت و توسعه نیروگاه های 
هسته ای باعث ارتقای کیفیت تولید و استانداردهای 
مربوطه، سامانه های آموزشی و فرهنگ ایمنی در 
بخش های مختلف صنعت می شود و ارتقای کمّی و 

کیفی صنایع مرتبط را به همراه دارد.
z هسته ای؛ صنعت مادر

صنعت هسته ای ایران فراتر از تولید انرژی، به  عنوان 
یک صنعت مادر در عرصه های مختلف علمی، 
اقتصادی و اجتماعی نقش آفرینی می کند، از تولید برق 
پاک و پایدار گرفته تا تولید رادیوداروهای پیشرفته، از 
کاربردهای کشاورزی تا توسعه فناوری های دقیق، این 
صنعت ظرفیت عظیمی برای توسعه اقتصادی پایدار 

کشور فراهم کرده است.
آمارها و داده های ارائه  شده نشان می دهند که 
سرمایه گذاری در این صنعت نه تنها از لحاظ اقتصادی 
توجیه پذیر است، بلکه برای حفظ استقلال فناوری و 
اقتدار ملی کشور ضروری محسوب می شود. ادامه 
حمایت از این صنعت و توسعه آن در چارچوب 
برنامه های بلندمدت، می تواند ایران را به یکی از 
قدرت های تکنولوژیک منطقه و جهان تبدیل کند، 
بنابراین هر اقدامی در جهت تضعیف صنعت 
هسته ای، به روند پیشرفت اقتصادی ایران آسیب 

خواهد رساند.

مجازی گردی

دنیای سرمایه داری به 
خودش هم وفا و تعهد ندارد

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
درگیری ترامپ و ایلان ماسک نشان می دهد 
وفا  هم  خودش  به  سرمایه داری  دنیای 
وتعهد ندارد چه رسد به توافقات دوجانبه و 

بین المللی.

کل اگر طبیب بودی 
سر خود دوا نمودی!

سید محمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دولت دهم در توئیتی نوشت:

دونالد ترامپ به ایلان ماسک رفیق شفیق 
و حامی اصلی مالی خود هم پشت کرد و به 

وعده هایش، وفا نکرد!
از چنین موجودی توقع پای بندی به تعهدات 

هست؟!
جالب اینکه برخی غربگرایان می خواستند ایلان 
ماسک را واسطه مذاکرات قرار دهند، در حالی 

که: کل اگر طبیب بودی سر خود دوا نمودی!

مسعود بهنود: 
رهبری متخصص ترین 

مذاکره کننده در برابر آمریکا 
است

یک کانال در فضای مجازی ویدیویی از مسعود 
بهنود، تهیه کننده و سردبیر سابق بی بی سی 
منتشر کرده که معتقد است رهبری بهترین 
و متخصص ترین مذاکره کننده در برابر آمریکا 
است؛ اظهارات اخیر ایشان، دقیق، عملی و 

بسیار علمی بود.
رهبری توانست قدرت و ایستادگی را به خوبی 
به نمایش بگذارد؛ به گونه ای که همه از این 

اظهارات خشنود شدند.

جای خالی زغال سنگ، 
انرژی هسته ای، خورشیدی 
و بادی، در سبد انرژی ایران 

حس می شود
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

توئیتی نوشت:
تنوع سازی منابع انرژی، از جمله سیاست های 
کلی نظام در حوزه انرژی است اما بعد از گذشت 
24 سال از ابلاغ سیاست ها، 95 درصد از سبد 
، متکی به نفت و گاز بوده؛  تأمین برق کشور

درحالی که میانگین دنیا 27 درصد است.
جای خالی زغال سنگ، انرژی هسته ای، 
خورشیدی و بادی، در سبد انرژی ایران حس 

می شود.

استفاده از حق وتو یعنی 
اینکه آمریکا عامل اصلی 

نسل کشی در غزه است
ناصر کنعانی، سخنگوی پیشین وزارت امور 

خارجه در توئیتی نوشت:
6بار استفاده آمریکا از حق وتو در شورای امنیت 
برای مخالفت با قطعنامه های آتش بس در غزه 
از 2023 تاکنون؛ یعنی اینکه رژیم آمریکا عامل 

اصلی نسل کشی و کودک کشی در غزه است.

روبرتو مانچینی خطاب به 
اسرائیل: کودکان را نکشید

یک کانال در فضای مجازی نوشت:
ورزشکاران و مربیان سرشناس دنیا یکی پس 
از دیگری پشت مردم بی دفاع غزه در می آیند تا 

جنایت رژیم اشغالگر را محکوم کنند.
در همین رابطه روبرتو مانچینی سرمربی سابق 
تیم ملی ایتالیا و منچسترسیتی با انتشار 
ویدیویی گفت: امیدوارم جنگ به زودی در 
غزه به پایان برسد. شما نمی توانید با هدف 
قرار دادن غیرنظامیان، خانواده ها، کودکانی 
که هیچ ارتباطی با این درگیری ندارند، ادامه 
دهید. هیچ توجیهی نمی تواند این رنج را قابل 
قبول کند. جنگ هرگز راه حل نیست. جنگ ها 
هرگز نمی توانند راه حل باشند. با گذشت 
زمان، مردم بی گناه سنگین ترین هزینه را 

می پردازند.

خبر

ضربه اطلاعاتی ایران 
و دستیابی به اسناد 

هسته ای اسرائیل
ایران  دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
و  راهبردی  اسناد  و  اطلاعات  از  انبوهی 
ح ها و تأسیسات اتمی را از  حساس از جمله طر

ج کرده است. سرزمین های اشغالی خار
منابع مطلع در منطقه به خبرگزاری صداوسیما 
اطلاع دادند دستگاه اطلاعاتی ایران به انبوهی 
از اطلاعات و اسناد راهبردی و حساس رژیم 
صهیونیستی، از جمله هزاران سند مربوط به 
ح ها و تأسیسات اتمی آن رژیم دست یافته  طر

است،
در همین راستا سازمان امنیت داخلی )شین 
بت( و پلیس اسرائیل 17 روز پیش در بیانیه ای 
فاش کردند که روی مزراحی و الموگ آتیاس 
را، هر دو 24ساله و اهل شهر نِشِر در شمال، 
به  ظن ارتکاب جرائم امنیتی مرتبط با ایران 
دستگیر کرده اند. بازداشت این افراد اگر مرتبط 
با پرونده اخیر باشد پس از خروج محموله های 

اسناد از سرزمین های اشغالی بوده است.
این منابع اعلام کردند؛ اگرچه عملیات دستیابی 
به اسناد مذکور چندی پیش انجام شده است، 
اما حجم بسیار زیاد اسناد و ضرورت انتقال 
، موجب  امن همه محموله به داخل کشور
شد تا حصول اطمینان از رسیدن همه آنها به 
اماکن محافظت  شده مورد نظر سکوت خبری 

اعمال شود.
این خبرگزاری به  نقل از منابع مطلع خود اعلام 
کرد: فراوانی اسناد در حدی است که صرف 
بررسی آنها و مشاهده تصاویر و فیلم ها، زمان 

قابل توجهی را مصروف خود کرده است.

سازمان حمایت: 
ایران خودرو اجازه فروش 

در بورس ندارد
رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: سیاستگذاری فروش 
خودرو در اختیار شورای رقابت است و در 
آخرین استعلامی که ما از شورای رقابت 
داشتیم، موضوع فروش در بورس را تأیید 

نکردند.
از  بازدید  حاشیه  در  فرهیدزاده  حسین 
پارکینگ های ایران خودرو اظهار کرد: در پی 
پخش گزارش خبری از بخش خبری 20 و 30 
مبنی بر عرضه نکردن خودرو، گروه بازرسی ویژه 

ما در شرکت ایران خودرو مستقر شد.
وی ادامه داد: بر اساس آمارهای این شرکت، 
حدود 10هزار دستگاه تعهد معوق دارد، 8هزار 
خودرو در پارکینگ ها انباشته شده و حدود 

195هزار دستگاه تعهد جاری شرکت است.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: همکاران ما اینجا مستقر 
می شوند تا موضوع انباشت )دپو( خودرو و 
احتمال احتکار را بررسی کنند، حتی اگر مواد اولیه 
و قطعات موجود باشد، اما تولید نشده باشند، 
موضوع احتکار مطرح می شود و اگر این مسأله 

ثابت شود برخورد تعزیراتی اعمال خواهد شد.
وی افزود: تنظیم بازار به تولید وابسته است 
و خلل در تولید و عرضه باعث برهم خوردن 
بازار می شود. این شرکت باید بر اساس برنامه 
تولید اعلامی، به تولید ادامه دهد و تعهدات را 

تحویل دهد.
معاون وزیر صمت همچنین گفت: سیاست 
گذاری فروش خودرو در اختیار شورای رقابت 
است و در آخرین استعلامی که ما از شورای رقابت 

داشتیم، موضوع فروش در بورس را تأیید نکردند.

یمنی ها مانع فرود هواپیمای 
آمریکایی در اسرائیل شدند

یمنی ها با شلیک موشک از فرود هواپیمای 
د )بن گورین( 

ُ
ترابری آمریکایی در فرودگاه ل

جلوگیری کردند.
رسانه های غربی روز شنبه اعلام کردند که 
موشک های یمنی، هواپیمای ترابری نظامی 
حامل سلاح آمریکا را هدف قرار دادند که در 

مسیر فرودگاه بین المللی لد )بن گورین( بود.
به گفته وبگاه آمریکایی فلوریدیان موشک های 
مافوق صوت شلیک شده از یمن، هواپیمای 
ترابری نظامی آمریکایی را مجبور به تغییر مسیر 
ــــد در سرزمین های 

ُ
و دور شدن از فرودگاه ل

اشغالی کردند.

اقتصادی پژوهشگر  طالقانی؛  امیرحسین 

برابر رأی شماره 140460326002001787 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ثمین 
سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 صادره از - 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 614/60 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
ک 269 اصلی واقع در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی  پلا
سعید امجد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35

1 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140460326002001812 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ثمین سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 یک 
ک 269 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 39234/53 مترمربع پلا
در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی سعید امجد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35

7 
ف:

م.ال

تعیین تکلیف  قانون  رأی شماره 140460326002001807 هیأت موضوع  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ثمین سعید امجد فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 0155966588 یک 
ک 269 اصلی واقع  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 35875/79 مترمربع پلا
در شهر گل تپه خریداری از مالک رسمی آقای سلطانعلی سعید امجد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   35

9 :
ف

م.ال

برابر آرای شماره 1440 - 1439 - 140460326002001438 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمدرضا  خانم ها عطیه و فاطمه خدابنده لو فرزندان احمدرضا و 
خدابنده لو فرزند محمد در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 17925/59 
ک 242 اصلی واقع در روستای سردارآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای خداوردی خدابنده لو محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   36

9 :
ف

م.ال

برابر آرای شماره 1458 - 1455 - 140460326002001453 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمدرضا  خانم ها عطیه و فاطمه خدابنده لو فرزندان احمدرضا و 
خدابنده لو فرزند محمد در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 71790/63 
ک 242 اصلی واقع در روستای سردارآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
خریداری از مالک رسمی آقای خداوردی خدابنده لو محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   37

5 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  هیأت   140460326002002059 و   2057 شماره  آرای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقایان رضا هادلی و شریف هادلی فرزندان غلامحسین در یک قطعه زمین 
ک 243 اصلی واقع در روستای  مزروعی  به مساحت 25425/26 مترمربع پلا
اورقین خریداری از مالک رسمی آقای نظری محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   37

9 :
ف

م.ال

برابر آرای شماره 284-140460326002002424 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرالله 
کبودراهنگ در یک  فرجی فرزند یدالله به شماره شناسنامه 879 صادره از 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 417/12 مترمربع و یک قطعه باغ به مساحت 
گل خریداری از مالک  ک 246 اصلی واقع در روستای قرا 7277/3 مترمربع پلا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  رسمی آقای باب اله قدرتی عارف محرز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/02 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/18   51

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 5212 - 1403/11/28 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خلیل اله 
افشاری فرزند محمد به شماره شناسنامه 83 صادره از بهار در ششدانگ یک 
ک 12354 فرعی از 139 اصلی مفروز  باب خانه به مساحت 446 مترمربع پلا
ک 296 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه  و مجزی شده از پلا
ثبت ملک بهار خریداری عادی و مع الواسطه از مالک رسمی آقای ورثه کریم 
فرزند مانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 3705 - 1403/9/17 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد احمدی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 43 صادره از قهاوند در ششدانگ یک قطعه 
ک 279  باغ به استثنای بنای احداثی در آن به مساحت 4868/82 مترمربع پلا
، اراضی چایان  فرعی از 134 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقایان محمدولی مارالی، معصوم علی سلطانی، سیفعلی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  فرزند اسمعلی و کوچکعلی خمسه محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/18 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03   77

ف: 
م.ال
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: تجربه مذاکرات دهه 80 به ایران  هگمتانه، گروه خبر
ثابت کرد که کشورهای غربی، به  ویژه آمریکا قابل 
اعتماد نیستند و ممکن است با بدعهدی، منافع 

ملی ایران را به خطر بیندازند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در سخنرانی چند 
روز پیش در حرم امام خمینی )ره( در بیان علت 
بی فایده بودن صنعت عظیم هسته ای بدون 
برخورداری از توانایی غنی سازی فرمودند که ایران 
بدون غنی سازی، برای تأمین سوخت نیروگاه ها باید 

دست نیاز به سمت دارندگان آن دراز کند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بدون غنی سازی 
و امکان تولید سوخت، حتی داشتن 100 نیروگاه 
هسته ای به دردی نمی خورد؛ چرا که برای تأمین 
سوخت باید در مقابل آمریکا دست دراز کنیم و آنها 
ممکن است ده ها شرط برای این کار تعیین کنند 
همچنان که در دهه 80 و برای تأمین سوخت 20 

درصد این مسأله تجربه شد.
ایشان با اشاره به ماجرای وساطت دو کشور 
دوست ایران به درخواست رئیس جمهور وقت 
آمریکا برای انتقال بخشی از مواد غنی شده 3.5 
درصد در ازای گرفتن سوخت 20 درصد برای تأمین 
نیاز داخلی گفتند: در آن مقطع، مسؤولین مبادله 
را پذیرفتند و بنده گفتم که طرف مقابل باید 
سوخت 20 درصد را به بندرعباس منتقل کند و ما 

پس از آزمایش، مبادله را انجام می دهیم اما وقتی 
آنها دقت و اصرار ما را دیدند زیر قول خود زدند و 

سوخت 20 درصد را ندادند.
اشاره رهبر معظم انقلاب به ماجرای تلاش ایران در 
دهه 80 برای تأمین سوخت 20 درصد موردنیاز راکتور 
تحقیقاتی تهران است. این ماجرا به مذاکراتی مربوط 
می شود که در سال 1389 )2010 میلادی( با وساطت 
ترکیه و برزیل، به عنوان دو کشور دوست ایران، 
برای مبادله سوخت هسته ای با گروه وین )شامل 
آمریکا، روسیه، فرانسه و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی( انجام شد.
راکتور تحقیقاتی تهران، که در سال 1346 توسط 
آمریکا ساخته شده بود، در آن زمان برای تولید 
رادیوداروهای مورد نیاز بیماران خاص به اورانیوم 
غنی شده با خلوص 20 درصد نیاز داشت. ایران تا 
پیش از انقلاب این سوخت را از آمریکا و پس از آن از 

آرژانتین تأمین می کرد.
در سال 1987، آرژانتین با تغییر سوخت راکتور از 
اورانیوم 93 درصد به 20 درصد، 116 کیلوگرم سوخت 
20 درصد به ایران تحویل داد و به تأمین کننده ثابت 
تبدیل شد. اما در سال 1387، زمانی که ایران برای 
تأمین دوباره سوخت به آرژانتین مراجعه کرد، این 
کشور تحت فشار آمریکا از ارائه سوخت خودداری 
کرد. این موضوع ایران را در موقعیت حساسی 
قرار داد، زیرا توقف راکتور تهران می توانست تولید 
رادیوداروها را متوقف کند و بحران انسانی ایجاد 

کند.

، کشورهای غربی، به  ویژه گروه وین،  از سوی دیگر
گاهی از نیاز ایران، به دنبال کسب امتیازات  با آ
حداکثری، از جمله تخلیه ذخایر اورانیوم غنی شده 
3.5 و 5 درصد ایران، بودند. این وضعیت، ایران را به 
سمت خودکفایی در تولید سوخت 20 درصد سوق 

داد.
در سال 1388، گروه وین پیشنهادی برای مبادله 
سوخت ارائه کرد که بر اساس آن، ایران باید 1200 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده 3.5 و 5 درصد خود را به 
روسیه تحویل می داد تا پس از یک سال، 120 کیلوگرم 
سوخت 20 درصد از روسیه، فرانسه و آمریکا دریافت 
کند. ایران به دلیل بی اعتمادی به این کشورها، که 
حاضر به ارائه ضمانت برای تحویل به  موقع سوخت 
نبودند، این پیشنهاد را رد کرد و خواستار انجام 
مبادله در خاک خود شد، پیشنهادی که گروه وین 

نپذیرفت.
در پی شکست مذاکرات و بدعهدی گروه وین، ایران 
تصمیم گرفت سوخت 20 درصد را به  صورت داخلی 
 به آژانس 

ً
تولید کند. در 23 بهمن 1388، ایران رسما

بین المللی انرژی اتمی اطلاع داد که قصد تولید 
سوخت 20 درصد را دارد.

تنها چهار روز بعد، دانشمندان ایرانی، از جمله 
شهید مجید شهریاری، موفق شدند با اتصال دو 
آبشار 164 سانتریفیوژی و کشف فرمول ساخت 
صفحات سوخت، ایران را در تولید سوخت 20 درصد 
کتور تهران  خودکفا کنند. این دستاورد نه تنها نیاز رآ
را برآورده کرد، بلکه توطئه کشورهای غربی برای تحت 

فشار قرار دادن ایران را خنثی کرد.
رهبر انقلاب در سخنرانی خود این ماجرا را نمونه ای از 
ضرورت خودکفایی در غنی سازی اورانیوم دانستند. 
ایشان تأکید کردند که بدون توانایی غنی سازی، ایران 

برای تأمین سوخت حتی 100 نیروگاه هسته ای نیز به 
کشورهای غربی وابسته می ماند و این وابستگی 
می توانست به ابزاری برای تحمیل شروط سیاسی و 

امتیازگیری از ایران تبدیل شود.

به عبارتی، تجربه مذاکرات دهه 80 یکی از ده ها 
نشانه ای بود که به ایران نشان داد کشورهای غربی، 
به  ویژه آمریکا، قابل اعتماد نیستند و ممکن است 

با بدعهدی، منافع ملی ایران را به خطر بیندازند.

ارائه وام 8 میلیون 
تومانی برای 

ید موتورهای  خر
کم مصرف کولر آبی
: وزیر نیرو گفت: تسهیلات  هگمتانه، گروه خبر
خ سود 18درصد به ازای هر  8 میلیون تومانی با نر
کد ملی از طریق سکوی جت وام، فقط برای خرید 
 )BLDC( راندمان بالا بی ال دی سی الکتروموتورهای 

در دسترس عموم قرار گرفته است.
عباس علی آبادی روز شنبه در مراسم آغاز به کار 
سامانه فروش اقساطی جایگزینی الکتروموتورهای 
 )BLDC( القایی با نوع های راندمان بالا بی ال دی سی
ح بهره وری انرژی در صنعت  به عنوان بزرگ ترین طر
برق کشور اظهار کرد: اجرای راهکارهای بهره وری 
انرژی در بخش خانگی و افزایش کارایی تجهیزات 
برقی، یکی از راهبردهای کلیدی در مدیریت مصرف 
و کاهش ناترازی برق، به  ویژه در ایام اوج بار تابستان 

به شمار می رود.
وی افزود: مصرف انرژی در بخش سرمایش سهم 
بزرگی از برق کشور را به خود اختصاص داده و بر 
، بیشترین سهم در پیک سرمایشی  اساس آمار

مربوط به کولرهای آبی و گازی است.
وزیر نیرو خاطرنشان  کرد: در حال حاضر نزدیک به 20 
میلیون کولر آبی در کشور مورد استفاده قرار دارد و 
سالانه حدود یک میلیون دستگاه جدید نیز به این 
چرخه افزوده می شود. بر همین اساس، نگاه ویژه 
به ارتقای بازده انرژی در تجهیزات موجود از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
ح جایگزینی  وی اظهار کرد: در همین راستا، طر
الکتروموتورهای با فناوری جدید و راندمان بالای 
الکتروموتورهای  جای  به   )BLDC( بی ال دی سی 

القایی در کولرهای آبی، به عنوان یکی از پروژه های 
مهم وزارت نیرو با راهبری ساتبا و حمایت نهادهایی 
همچون صندوق نوآوری و شکوفایی، شرکت 
توانیر و مجموعه ای از شرکت های دانش بنیان و 

تولیدکننده داخلی، اجرایی شده است.
ح می تواند منجر به  علی آبادی گفت: اجرای این طر
کاهش 50درصدی مصرف انرژی )معادل سالانه 
465 میلیون کیلووات ساعت(، کاهش 50درصدی 
توان مصرفی )معادل 300 مگاوات( شود. همچنین، 
صرفه جویی سالانه در مصرف آب تا 14 میلیون 
مترمکعب و جلوگیری از انتشار 322 هزار تن گاز 
کربن دی اکسید)–CO( با تعویض یک میلیون 

الکتروموتور امکان پذیر خواهد بود.
وی بیان کرد: از دیگر مزایای این جایگزینی می توان 
به افزایش 30درصدی بازدهی کولرهای آبی، ارتقای 
برچسب انرژی تا سطح A+++، کاهش صدا، به  
کارگیری کلیدهای کنترلی با قابلیت تنظیم دمای 

پیوسته و افزایش طول عمر کولر اشاره کرد.
وزیر نیرو با اشاره به ساز و کار اجرایی و تأمین مالی 
ح که توسط ساتبا در تعامل با صندوق  جمعی این طر
نوآوری و شکوفایی، تولیدکنندگان الکتروموتورهای 
راندمان بالا، سکوهای تأمین مالی خرد، بانک ها 
و سکوهای فروش آغاز به  کار کرد، افزود: در نوع 

طراحی  شده، تسهیلات هشت میلیون تومانی با 
خ سود 18درصد و دوره بازپرداخت 24 ماهه به ازای  نر
هر کد ملی از طریق سکوی جت وام، فقط برای خرید 
 )BLDC( راندمان بالا بی ال دی سی الکتروموتورهای 

در دسترس عموم قرار گرفته است.
ح های ارتقای  وزیر نیرو با بیان اینکه اجرای طر
بهره وری انرژی نقش مؤثری در حمایت از محیط 
زیست و کاهش مصرف سوخت های فسیلی دارد، 
گفت: با توجه به چالش هایی که جهان در حوزه 
کمبود آب، تغییرات اقلیمی و نیز کمبود سوخت 
فسیلی دارد، هرگونه اقدام برای ارتقای بهره وری و 
راندمان مصرف انرژی می تواند به عنوان یک گام 
مهم برای حفاظت از محیط زیست و پایداری امنیت 

انرژی محسوب شود.
علی آبادی با تأکید بر لزوم حمایت حداکثری 
دستگاه های مربوط برای تسهیل فرایند فروش 
کولرهای با راندمان بالا و تسریع در فرایند تعویض 
کولرهای قدیمی، خاطرنشان  کرد: با استفاده از 
راهکارهای قانونی مانند جذب سرمایه گذار از محل 
فروش اوراق گواهی صرفه جویی می توان با کاهش 
آورده مشترکان بخش خانگی به حداقل روند 
تعویض کولرهای قدیمی با کولرهای با فناوری بالا را 

تسریع بخشید.

پشت پرده بازگشت برخی محصولات کشاورزی صادراتی به کشور
: رئیس سازمان غذا و دارو با  هگمتانه، گروه خبر
بیان اینکه محصولات کشاورزی تحت رصد این 
سازمان مشکل خاصی از نظر باقی مانده سموم 
نداشته اند، گفت: پشت پرده برخی از بازگشت های 
مسائل  است  ممکن  صادراتی  محصولات 

اقتصادی یا سیاسی باشد.
مهدی پیرصالحی روز شنبه، در نشست خبری با 
اصحاب رسانه که به  مناسبت روز جهانی ایمنی 
غذا در سازمان غذا و دارو برگزار شد، اظهار کرد: 
کیفیت و ایمنی غذا بسیار مهم است و سالانه 600 
میلیون نفر در دنیا دچار بیماری هایی می شوند که 

ناشی از غذاهاست.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گاهی شاهد 
بازگشت برخی محصولات کشاورزی صادراتی به 
کشور هستیم که علت آن بالا بودن باقی مانده 
عنوان  محصولات  این  در  کشاورزی  سموم 
می شود، سازمان غذا و دارو چه نظارتی بر این موارد 
دارد؟ تصریح کرد: در حوزه صادرات مواد غذایی، 
تنها 8 قلم مواد غذایی تحت نظارت سازمان غذا 
و دارو قرار دارند و بر فرآیند صادرات آن ها نظارت 
از سوی سازمان صورت می گیرد. کالاهای تحت 
 شامل محصولات 

ً
نظارت سازمان غذا و دارو عمدتا

فرآوری شده و بسته بندی شده ای هستند که به  
طور کامل در حیطه مسؤولیت و نظارت سازمان 
غذا و دارو قرار دارند، در مقابل، مجوز محصولات 
کشاورزی خام و مواد گیاهی تحت نظارت سایر 
سازمان های مسؤول صادر می شوند و نظارت 
مستقیم سازمان غذا و دارو بر آن ها وجود ندارد؛ 
مگر در همان 8 مورد خاص که دلیل آن نیز الزام 
کشورهای مقصد برای دریافت گواهی بهداشتی از 

سازمان غذا و داروی ایران است.
وی افزود: البته در برخی موارد، ممکن است 
انگیزه های سیاسی یا اقتصادی نیز پشت پرده این 

بازگشت ها باشد و خیلی بحث ها واقعی نباشد.

وی ادامه داد: نکته مهم این است که 8 گروه 
از محصولاتی که تحت نظارت سازمان غذا و 
 هیچگاه با بازگشت 

ً
دارو تأیید می شوند، تقریبا

از کشورهای مقصد مواجه نمی شوند یا میزان 
بازگشت آن ها بسیار پایین و ناچیز است، این 
نشان دهنده کیفیت مطلوب این اقلام صادراتی 

است.
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر راهکار 
کاهش نگرانی مردم نسبت به باقی مانده سموم 
کشاورزی در محصولات خام کشاورزی نظیر میوه ها 
و سبزیجات بیان کرد: برای افزایش اطمینان مردم 
از سلامت محصولات داخلی نیز ضروری است که 
نظارت ها از مرحله تولید، یعنی از مزرعه آغاز شود، 
قانون گذار هم به این موضوع توجه داشته باشد و 
لازم است فرآیند شناسه گذاری محصولات از مزرعه 
تا سفره اجرا شود. زمانی که این شناسه گذاری 
به  صورت کامل انجام شود، سازمان غذا و دارو 
می تواند نظارت و صدور تأییدیه های لازم را با دقت 
بیشتری انجام دهد تا مردم با خیالی آسوده تر 
مصرف کنند، البته حتی در شرایط فعلی که هنوز 
شناسه گذاری کامل اجرا نشده است، سازمان غذا 
، نمونه برداری و پایش  و دارو اقدام به رصد بازار
محصولات عرضه  شده که تحت نظارت سازمان 

هستند، می کند، خوشبختانه، میزان باقی مانده 
سموم و آفات در این نمونه های بررسی  شده از 
بازار بسیار پایین است و قابل توجه نیست اما در 
صورت اجرای کامل فرآیندها، همین مقدار کم نیز 

قابل پیشگیری خواهد بود.
وی اضافه کرد: باقی مانده آفتکش ها و سموم 
می تواند عوارضی برای جامعه ایجاد کند. سازمان 
غذا و دارو و اداره کل غذا، نظارت بر سلامت و 
ایمنی غذا را پیگیری می کند و این موضوع را جزو 

اولویت های کاری خود قرار داده است.
وی ادامه داد: اگر به موضوع ایمنی غذا نپردازیم 
 این معضل را با درمان بیماران جبران 

ً
باید بعدا

کنیم. ایمنی غذا به ما در پیشگیری از بیماری ها 
کمک می کند و تمام سازمان ها علاوه بر تأمین 
غذای مردم باید نگرانی ایمنی غذاها را داشته 

باشند.
وی درباره عرضه مواد غذایی قاچاق در سطح 
شهرها نیز تصریح کرد: متأسفانه در مواد غذایی 
قاچاق در سطح عرضه یا در شهرهای مرزی به  
عنوان ته لنجی و کولبری، امکان نظارت وجود 
ندارد و ما خواهان این هستیم که با این موارد 
برخورد قانونی انجام بگیرد. حوزه عرضه، حوزه 
نظارتی سازمان غذا و دارو نیست و بیشتر نظارت 
ما معطوف به حوزه تولید است و امروزه متأسفانه 
در حوزه کولبری و ته لنجی که قسمتی از آن برای 
ورود کالاها قانونی شده است، بیشتر مواد غذایی 
و آرایشی و بهداشتی وارد می شود و حضور این 
کالاها بدون نظارت کافی، می تواند خطراتی داشته 
باشد زیرا امروزه هیچ شناسه گذاری روی کالاهای 
قاچاق انجام نمی شود ، کالاهایی که بدون شناسه 
در بازار عرضه می شوند خطرات سلامتی و ایمنی 
دارند و باید به  سمت فرهنگ سازی برای کاهش 
مصرف کالاهای قاچاق و استفاده از کالاهایی 

برویم که قابل رهگیری و رصد هستند.

کتاب های درسی مهرماه آماده توزیع

: علی لطیفی درباره قطع برق و  هگمتانه، گروه خبر
کندی چاپ  کتاب های درسی گفت: در شرکت های 
چاپ کتاب با استفاده از ژنراتورهای برق فرآیند 
چاپ به طور مستمر ادامه دارد و ان شاءالله 
کتاب های درسی در موعد مقرر )مهر ماه( در اختیار 

دانش آموزان قرار خواهد گرفت.
حجت الاسلام علی لطیفی رئیس سازمان پژوهش 
درباره  گفت وگویی  در  آموزشی  برنامه ریزی  و 
قطعی برق و عدم تأمین کاغذ مورد نیاز برای 
چاپ کتاب  های درسی و تاخیر در چاپ کتاب ها 
گفت: این موضوع دغدغه اصلی وزارت آموزش 
و پرورش، به  ویژه سازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشی است.

وی افزود: لازم است اعلام کنم که در شرایط کنونی، 
دو عامل کلیدی در تسریع فرآیند چاپ و توزیع 
کتاب های درسی سال تحصیلی آینده اثرگذار 
هستند: نخست انجام تعهدات شرکت های 
تولیدکننده داخلی در تحویل به موقع کاغذ و دوم 

عدم قطعی برق و اجرای تدابیر لازم در این زمینه.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در 
خصوص اولین عامل یعنی تعهدات شرکت های 
تولید کننده داخلی بیان کرد: باید اعلام کنم که 
اولویت اول وزارت آموزش و پرورش خرید کاغذ 
از شرکت  های داخلی بوده در همین راستا نیز با 
شرکت چوب و کاغذ مازندران قراردادی جهت 

تأمین کاغذ کتاب های درسی منعقد کرده است.

وی گفت: با توجه به اینکه در سال گذشته ذخیره 
راهبردی کاغذ به دلیل عدم توانایی تولید داخل 
استفاده شده بود، در راستای مأموریت و وظایف 
سازمانی خود با مدیریت هوشمندانه، برای وارادت 
کاغذ و تأمین کسری و همچنین جبران ذخیره راهبردی 

پیگیری ها و اقدامات مقتضی را به عمل آوردیم.
، تدابیر  لطیفی ادامه داد: در رابطه با قطعی برق نیز
مناسبی اتخاذ شد. با توجه به پیش بینی هایی 
که شرکت های چاپ کتاب نسبت به ناترازی 
انرژی داشتند با استفاده از ژنراتورهای برق فرآیند 
چاپ به طور مستمر ادامه دارد و ان شاءالله 
کتاب های درسی در موعد مقرر )مهر ماه( در اختیار 

دانش آموزان قرار خواهد گرفت.

ع غنی سازی به غرب بی اعتماد است؟ چرا ایران در موضو
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7 مسجد محمد رسول الله ؟ص؟
کانون فعالیت های پرشور جوانان و نوجوانان محله

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: در دل محله ای 
پر از زندگی و نشاط، مسجد محمد رسول الله)ص( 
به عنوان یک کانون پرشور و پویا، همواره در حال 
تپش است. این مسجد نه تنها مکانی برای عبادت، 
بلکه محلی برای فعالیت های فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی جوانان و نوجوانان است. با برگزاری 
کلاس های آموزشی، کارگاه های هنری و برنامه های 
تفریحی، این مسجد به یک بستر ایده آل برای 
شکوفایی استعدادها و ایجاد ارتباطات مؤثر تبدیل 
شده است. جوانان و نوجوانان محله، با شور و 
اشتیاق در این فعالیت ها شرکت می کنند و به این 
ترتیب، مسجد محمد رسول الله)ص( به نمادی از 

همبستگی و همیاری در جامعه تبدیل شده است.
با این مقدمه کوتاه، با مسؤول کانون فرهنگی هنری 
کوثر مسجد محمد رسول الله)ص( که در بلوار 
بهارستان قرار دارد گفت وگو کردیم که در ادامه آمده 

است.
احسان نامنی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه از 

اجرای برنامه ها و فعالیت های متنوع برای همه 
گروه های های سنی در این مسجد خبر داد و اظهار 
کرد: کلاس های قرآن مکتب امام زمان علیه السلام 
زیر نظر آقای اولادیان، مخصوص پسران، تا سن 
15 سال برگزار می شود و از آموزش های روخوانی و 
روانخوانی تا حفظ و صحیح خوانی نماز با این عزیزان 

کار می شود.
z خانم ها دختر  برای  نیلوفرانه ای 

وی همچنین گفت: کلاس های نیلوفرانه مخصوص 
دختر خانم ها که بیشتر در غالب کلاس های اخلاق و 
احکام است با حضور گسترده دختران محله برگزار 

می شود.
مسؤول کانون فرهنگی هنری کوثر در ادامه از 
برگزاری موکب در ایام و مناسبت های مختلف ملی 
و مذهبی خبر داد و گفت: در ایام فاطمیه و دهه 
محرم، عید غدیر و مبعث پیامبر اکرم)ص(و نیمه 
شعبان جوانان و نوجوانان موکبی برپا می کنند و از 

همشهریان پذیرایی می کنند.

نامنی با اشاره به اهمیت پرداختن به قرآن کریم 
و انس با این کتاب آسمانی گفت: برگزاری مراسم 
قرآن خوانی مجلسی پنجشنبه های اول ماه را داریم 
و محفلی است که همه برای دقایقی در محضر قرآن 
کریم گرد هم جمع شده و به استماع کلام آسمانی 
می پردازیم و همچنین کلاس های نهج البلاغه هر 
سه شنبه برای اقشار مختلف برگزار می شود و در آن 

از حکمت ها و نکات ناب آن گفته می شود.
وی درباره دیگر برنامه هایی که به صورت گروهی 
برگزار می شود نیز گفت: هیأت هفتگی و قرائت 
قرآن کریم، دعای توسل نیز با حضور نمازگزاران 
محله برگزار می شود و همچنین دعای ندبه در صبح 
جمعه که متعلق به امام زمان علیه السلام است 
قرائت می شود و در ادامه هم ندبه خوانان به صرف 

صبحانه دعوت هستند.
مسؤول کانون فرهنگی هنری کوثر در ادامه درباره 
کلاس ها و برنامه های ورزشی نیز گفت: برگزاری 
برای  پینگ پونگ  و  دستی  فوتبال  مسابقات 

نوجوانان کانون را داریم که بسیار با علاقه و شور 
گرد هم می آیند و اوقات خوبی در کنار هم سپری 

می کنند.
z  جشنی برای دختران و پسران که به سن

می رسند تکلیف 
نامنی همچنین از برگزاری جشن تکلیف برای 
مولفین دختر و پسر محله خبر داد و گفت: این 
جشن عبادت و بندگی هم برای دختر خانم های 

محله و هم پسران محله برگزار می شود.
وی افزود: همه مناسبت ها در مسجد به همت 
بچه های کانون فرهنگی هنری کوثر برگزار می شود و 
سعی می شود تا مسجد محوری برای همه فعالیت ها 
در محله و محلی برای حضور و گردهمایی ها و رفع 
مسائل و مشکلات باشد. چرا که از صدر اسلام 
مسجد این کارکردها را داشته و لذا باید همه 

فعالیت ها حول محور مسجد باشد.

چگونه مساجد را محبوب کودکان کنیم
هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: چند روز 
پیش در مسجدی منتظر اقامه نماز جماعت بودم 
که دو پیرمرد، دو کودکی را که آنها نیز در کنارم 
منتظر شروع نماز بودند را بلند کرده و به صف 
عقب فرستادند و خودشان جایشان ایستادند، 
تکبیره الاحرام نماز را که گفتند، دیگر فرصتی برای 
هیچ کاری نبود و من نارضایتیم را فقط با یک سؤال 
کوتاه و مقطوع از پیرمردها و یک نگاه محبت آمیز 
حاوی تاسف به کودکان اظهار کردم و نماز را 
شروع کردم و کودکان نیز مظلومانه نمازشان را به 

جماعت خواندند.
در حین نماز فکرم مشغول بود و نمی توانستم 
متمرکز به نماز بشوم که نکند این دو کودک با 
همین برخورد اشتباه دیگر به سراغ نماز و مسجد 
نیایند و یا این که ای کاش این دو پیرمرد نمازشان 
را در خانه می خواندند، چرا که لااقل با آینده دینی 
 این که 

ً
دو کودک اینچنین بازی نمی شد و ضمنا

آیا وقتی کسی را به زور از جایش بلند می کنند و در 
آن جا نماز می خوانند، نمی اندیشند که نکند این 

مکان غصبی شده باشد؟
نماز تمام شد و یکی از پیرمردها، شاید در پاسخ 
همان سؤال نصفه و نیمه من از کودکان دعوت 
کرد تا به جایشان برگردند و در جای تنگی که 
بیشترش توسط آنها اشغال شده بود نماز بعدی 
را بخوانند. پیش خودم فکر کردم که چه کودکانی 
که به همین راحتی از مساجد رانده می شوند و 

شاید هرگز نیز با مساجد آشتی نکنند.
z آموزش انسان خانواده؛ کلاس اول تربیت و 

کلاس اول تربیت و آموزش انسان در خانواده 
است و کودک، دروس اولیه زندگی را از والدین و 
اطرافیانش فرا می گیرد. ازاین رو، اگر والدین اهل 
مسجد و نماز و دعا و عبادت باشند، روی قانون 
، کودک مُهر را از مقابل  تبعیت کوچکتر از بزرگتر
والدین برداشته و به تقلید از آنها خم و راست 

می شود و می بوسد.
خلاصه، چشمان درخشان کودکان شب و روز 

حرکات اهل خانه و اعمال آنها را می  نگرند و 
گوش های حساس آنان، مانند یک دستگاه 
، مواظب حرکات و سکنات  گیرنده قوی و مجهز
آنهاست. ویژگی های رفتاری والدین، طرز فکرها، 
آداب و رسوم، تقلیدها، تعصبات، سطح اندیشه 
و فرهنگ آنها، امکانات مادی و معنوی آنان و 
همچنین کسانی که آدمی به صورت مستقیم 
و یا غیرمستقیم تحت تأثیر آنهاست در کودک 
اثر می  گذارند. بر این اساس، اگر پدر و مادر و 
اعضای دیگر خانواده، افراد وظیفه شناس و اهل 
عبادت و مسجد باشند، معمولاً کودکانی سالم، با 
شخصیتی مثبت و فعال در آن پا به عرصه جامعه 
خواهند گذاشت؛ و گرنه افرادی بی  بند و بار و 
لاابالی، بی  نماز و بزهکار و بی  دین و... وارد عرصه 
جامعه شده و چون مفسدند، فساد بار می  آورند. 
بنابراین، تعلیم و تربیت در دوران کودکی امری 
بسیار مهم است که نباید از آن غفلت کرد. دل 
کودک و نوجوان، چون لوح سفیدی است که هر 
چیزی در آن قرار بگیرد، ثبات و پایداری بسیاری 
دارد؛ امام علی)علیه السلام( در این باره به امام 
حسن)علیه السلام( می  فرمایند: »قلب نوجوان، 
مانند زمین کاشته نشده، آماده پذیرش هر بذری 
است که در آن پاشیده شود. پس در تربیت تو 
شتاب کردم، پیش از آن که دل تو سخت شود، و 

عقل تو به چیز دیگری مشغول گردد.
آموزه  های دینی، بزرگ ترین مسؤلیت والدین را 
تربیت صحیح فرزندان می  داند. براین اساس، در 
نظام تربیتی اسلام، تربیت خانوادگی از اهمیت 
ویژه  ای برخوردار است؛ به گونه  ای که خداوند 

تبارک و تعالی می  فرماید:
هْلِیکُمْ نَارًا...؛ ای 

َ
نفُسَکُمْ وَأ

َ
وا أ

ُ
ذِینَ آمَنُوا ق

َّ
هَا ال یُّ

َ
»یَا أ

کسانی که ایمان آورده اید! خودتان و خانواده تان را 
خ نگه دارید«. از آتش دوز

والدین نقش عمده ای در برقراری ارتباط کودک و 
نوجوان با مساجد دارند. اصولاً بسیاری از کارهای 
ناپسند تا به صورت عادت در نیاید در اجتماع انجام 

نمی  گیرد. امام علی)علیه السلام(یکی از روش  های 
تربیتی را عادت می  داند که از آن به عنوان طبیعت 
دوم یاد می  کند. و می  فرماید: نفس را به انجام 
مکارم و تحمل بار گران عادت ده، تا شرف نفس 
پیدا کرده، آخرتت آباد، و ستایش کنندگانت زیاد 
شوند؛ بر این اساس، اسلام سفارش می  کند 
فرزندان را از کودکی به نماز و روزه عادت دهید تا 

تقیّد به فرائض در بزرگسالی بر آنان دشوار نگردد.
اگر والدین، فرزندان خود را از کودکی و نوجوانی به 
حضور در مسجد و خواندن نماز و عبادات عادت 
دهند، این سنّت پسندیده به تدریج در ذهن آنان 
نقش بسته و با آن مأنوس می  گردند. مساجد نیز 
می  توانند با برپایی برنامه  های آموزشی و هنری 

اولین قدم را برای ایجاد این رابطه عاطفی بردارند.
انسان ها به الگو نیازمندند. در خانواده، پدر و 
مادر می توانند بهترین الگوی کودکان و نوجوانان 
باشند و اگر چنین شود، در شکل گیری رفتار آنها 
بسیار مؤثر خواهد بود. کودکان و نوجوانانی که 
شاهد حرکت سپند گونه  والدین هنگام نماز 
هستند، به  طور قطع به این نکته توجه بیشتری 

خواهند داشت.
البته هرچه رابطه والدین با فرزندان عاطفی تر 
باشد، آنها بیشتر تأثیر می گیرند. هرچند پند و 
نصیحت هم اثرهایی دارد؛ اما رفتار الگویی مؤثرتر 
است. شاید بر همین اساس گفته اند که صدای 

عمل بلندتر است.

چرا مسجد الاقصی مهم است؟
هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: اهمیت 
مسجدالاقصی به عنوان مکانی مقدس در ادیان 
الهی همچون اسلام، مسیحیت و یهودیت سبب 
شد تا به معرفی آن از چرایی نامگذاری و معماری 
گرفته تا تخریب و تهاجم از سوی صهیونیست ها 

بپردازیم.
به گزارش هگمتانه، مسجدالاقصی به عنوان 
یکی از مقدس ترین و در عین حال کلیدی ترین و 
پر مناقشه ترین نقاط روی زمین همواره در طول 

ح بوده است. تاریخ مطر
این مسجد جایگاه ویژه ای در بین مسلمانان 
دارد و نخستین قبله و سومین مکان مقدس 
آنها به شمار می رود. پیامبر اسلام در شب اسرا 
به این مسجد منتقل شد و خارق العاده ترین 
خ داد. در واقعه  گردهمایی تاریخ بشر در اینجا ر
اسرا تمام انبیا در مسجدالاقصی به حضرت 
محمد)ص( اقتدا کردند و پشت سر ایشان نماز 

خواندند.
در اسلام، نام مسجدالاقصی در کنار مسجدالحرام، 
با  عنوان  به  کوفه  مسجد  و  مسجدالنبی 
فضیلت ترین مساجد آورده شده و در احادیث 
آمده است که نماز خواندن در مسجدالاقصی با 

هزار بار نماز خواندن در مساجد دیگر برابر است.
این مکان مدفن بسیاری از پیامبران و اصحاب 
پیامبران است. به عنوان نمونه و به احتمال زیاد 

حضرت سلیمان در این مکان دفن شده است.
z  در باب بانیان، تولیت و چرایی نامگذاری

مسجدالاقصی
مسجدالاقصی را داوود نبی بنا نهاد و حضرت 
سلیمان آن را تکمیل کرد. پیامبر اکرم)ص( تا 
17ماه پس از هجرت به سمت این مسجد نماز 
می گذارد و معراج پیامبر قبل از هجرت از این 

مسجد صورت گرفته است.
دولت پادشاهی اردن متولی رسمی مجموعه 
بر اساس پیمان نامه   مسجدالاقصی است. 
صلحی که در سال 1994 میلادی، میان اسرائیل 
و اردن بسته  شد، مقرر شد تا عبادت یهودی ها 
در محوطه مجموعه مسجدالاقصی منع شود و 

دولت اردن متولی رسمی مجموعه مسجدالاقصی 
باشد. مجموعه مسجدالاقصی زیر نظر مفتی 

بیت المقدس اداره می شود.
علت نامگذاری این مسجد به نام مسجدالاقصی، 
به خاطر دوری آن از مسجدالحرام بوده است. 
، دورترین و به  الاقصی در لغت به معنای دور
نهایت رسیده ترین است. مسجدالاقصی به معنی 

دورترین مسجد است.
z بیت المقدس جغرافیایی  موقعیت 

مساحت مسجد حدود 144 دونم )هر دونم 
هزار مترمربع( است و شامل مسجدالاقصی، 
قبه الصخره و 200 اثر دیگر می باشد. مسجدالاقصی 
بر فراز فلاتی کوچک به نام فلات موریا ساخته شده 
است که صخره مشرفه بالاترین نقطه آن است و 

 در مرکز محوطه، مسجد قرار گرفته است.
ً
دقیقا

، از شمال 310  ابعاد مسجد از جنوب 281 متر
، از شرق 462 متر و از غرب 491 متر است.  متر
این مساحت یک ششم مساحت بخش قدیمی 
شهر قدس را تشکیل می دهد. این ابعاد از زمان 
ساخته شدن این مکان به عنوان مسجدی برای 
نماز گزاردن تغییر نکرده و بر خلاف مسجدالحرام 
و مسجد نبوی در مکه مکرمه و مدینه منوره، این 
محدوده در طول تاریخ شاهد توسعه مساحت 

نبوده است.
مسجدالاقصی اصلی در منتهی الیه جنوبی این 
تصویر واقع شده که نام دیگر آن مسجد قِبلی 

است، چرا که از باقی مساجد به قبله نزدیک تر 
است. کل این محوطه تپه مانند مسجدالاقصی نام 
دارد و گاهی حرم الشریف هم به آن گفته می شود. 
اما مساجد دیگری نیز در این مجموعه وجود 
دارند؛ از جمله مسجد براق، مسجد مروانی و غیره.

z یب و سرقت تا تهاجم به مسجدالاقصی از تخر
مسجدالاقصی در حمله 1967 رژیم صهیونیستی 
به کرانه باختری به تصرف این رژیم درآمد، از 
آن زمان در اشغال است. این اشغال از نظر 
کشورهای جهان و قطعنامه های سازمان ملل 
متحد، غیرقانونی است و به موجب آن، نیروهای 
رژیم صهیونیستی باید از آن عقب نشینی کنند. از 
زمان اشغال یهودیان که اعتقاد دارند که بقایای 
معبد »هیکل« )معبدی که بنا به اعتقادات یهودی 
توسط سلیمان نبی به دستور خداوند ساخته 
ح آن در کتاب مقدس، بخش عهد  شده و شر
عتیق آمده است( در زیر مسجدالاقصی قرار دارد، 
برای تخریب مسجد الاقصی و احیای آن معبد 

تلاش می کنند.
افزون بر تخریب، آنها طی سال های اخیر بارها 
اقدام به سرقت اشیا، مدارک و آثار باستانی از 
کرده اند.  آن  اطراف  و  مسجدالاقصی  محوطه 
حتی برخی از اشیای به سرقت رفته را در موزه ای 
به نمایش هم گذاشته بودند. اما یکی از این 
 رسمی هم شد، سرقت سنگ 

ً
سرقت ها که بعدا

بزرگی از مسجدالاقصی بود.
عوامل صهیونیست در آوریل سال 2009، سنگی 
را از قصرالاماره، قسمت جنوبی مسجدالاقصی 
به سرقت بردند و آن را درون محوطه کنست در 
محله صهیونیست ها قرار دادند. این رژیم با این 
کارها قصد تاریخ سازی برای خودش دارد و به این 
ترتیب قصد دارد خود را صاحب حق در این منطقه 

جلوه دهد.
اقدام دیگر صهیونیسم علیه مسجدالاقصی به 
حملات و دست اندازی های مکرر بر می گردد. 
معمول  حملات  گذشته  در  مسجدالاقصی 
پوشش های  تحت  را  صهیونیستی  نیروهای 

مختلف تجربه کرده است.

مسجد نظربیگ همدان
تلفیق شکوه، سادگی و آرامش در مساجد قدیمی همدان

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: قدیمی ترین 
مساجد شهر همدان عبارتند از مسجد بزرگ 
، مسجد جامع،  شریف الملک، مسجد پیغمبر
مسجد چمن چوپان ها، مسجد حاج ابراهیم 
بیک، مسجد حاج احمد، مسجد حاج رضا 
انصاری، مسجد حاج زینل، مسجد حاج سرتیپ، 
مسجد حاج کلبعلی، مسجد شالبافان، مسجد 
شریف الملک کوچک، مسجد علویان، مسجد 
حمام قلعه، مسجد کبابیان، مسجد گازران، 
مسجد گلپا، مسجد محله حاجی، مسجد میرزا 
تقی، مسجد میرزا لطف الله و مسجد نظر بیگ 

)حضرت علی)ع((.
بر  مشتمل  همدان  مسجدهای  عموم 
شبستان هایی با پایه های آجری و ستون ها بوده 
که با چشمه طاق های معمولی پوشیده می شوند.

z نظربیگ مسجد 
در همدان چند محله و محل به نام های بیگ 
معروف است، که محله نظربیگ در خیابان خاکی 

همدان واقع شده است.
علیمرادخان زند، با گروهی از خاندان زند در 
همدان ساکن می شوند، از جمله سه برادر بودند 
به نام های آقاجانی بیگ، اتابیگ و نظربیگ که هر 

ثار و ابنیه ای از  سه از مردان متدین بوده اند و آ
خود به جای می گذارند و هر کدام در محلی ساکن 

می شوند.
آقاجانی بیگ در محله زندی ها، مسجد و حمام و 
سقاخانه بنا می کند، اتابیگ در پای مصلی قنات و 
مرده شوی خانه )به نام مرده شوی و خانه کهنه( 
را به پا می کند، نظربیگ در محلی به همین نام 
مسجد و چشمه و بازارچه نظربیگ را به جای 

می گذارد.
مسجد حضرت علی)ع( معروف به مسجد 
نظربیگ واقع در بلوار هگمتانه در نزدیکی تپه 
هگمتانه واقع شده است این بنا از آثار دوران 
زندیه به شمار می رود طبق سنگ قبر موجود در 
ضلع شمالی بنا تاریخ 1379 ه.ق و به نام محمد 
جعفربیگ به چشم می خورد که به گفته اهالی 
محل بانی مجلس نظربیگ بوده است این مسجد 
دارای وسعتی در حدود 713 مترمربع است و در 
بخش داخلی صحن اصلی دارای 10 ستون سنگی 
در دو ردیف پنج تایی با طاق و قوس جناقی به هم 
متصل شده اند؛ طاق نماهایی در قسمت نمای 
بیرونی ایجاد شده که برای تزئین بوده است این 
خ 21 اردیبهشت ماه 1376  بنا به شماره 1864 مور

در فهرست آثار تاریخی به ثبت رسیده است.

مسجد؛ ضربان قلب شهر
هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: مسجد، 
تنها یک بنای مذهبی نیست، بلکه قلب تپنده 
هر شهر اسلامی است؛ مکانی که نه تنها محل 
عبادت و درخواست رحمت از خداوند است، بلکه 
مرکز اجتماع، فرهنگ و زندگی اجتماعی مردم به 
شمار می آید. مسجد به  عنوان نماد وحدت 
مسلمانان، به کسانی که به آن می پیوندند، حس 

هویت می دهد.
z اسلامی فرهنگ  در  مساجد  اهمیت 

مساجد در فرهنگ اسلامی جایگاهی ویژه دارند. 
در زمان پیامبر اسلام )ص(، مساجد به  عنوان 
مراکز آموزشی، سیاسی و اجتماعی فعالیت 
می کردند. نماز جماعت، حلقه های یادگیری قرآن 
و احادیث، و مشاوره های مختلف اجتماعی در 
مساجد برگزار می شد. این مکان ها به نوعی 
دستورالعملی برای زندگی اجتماعی و معنوی 
مسلمانان فراهم می کنند و در دوره های مختلف 

تاریخی نقش های اساسی ایفا کرده اند.

z همگانی دعوت  اذان؛  صدای  شنیدن 
صدای اذان که از مناره های مساجد به گوش 
می رسد، نه تنها یک دعوت به نماز است، بلکه 
پیامی عمیق تر را برای جامعه مسلمان به همراه 
دارد. اذان، با نواهای دلنشین خود، انسان ها را به 
یاد خداوند می آورد و آن ها را به جمعیت در مسجد 
فرا می خواند. این دعوت، همگانی و عمومی است 
و مسلمانان را به دور هم جمع می کند تا لحظاتی را 
در کنار یکدیگر بگذرانند و روح خود را تغذیه کنند.

z تجمع مراکز  عنوان  به   مساجد 
در کنار مراسم دعا و عبادت، مساجد محلی برای 
همبستگی و ایجاد روابط اجتماعی در جامعه 
هستند. این مکان ها فرصتی را فراهم می آورند تا 
افراد مختلف با پس زمینه های مختلف فرهنگی 

و اجتماعی دور هم جمع شوند و در یک فضای 
صمیمی به تبادل نظر بپردازند. باید توجه داشت 
، آن را به یک مکان  که وجود مسجد در یک شهر
زنده و پر از انرژی تبدیل می کند که در آن عشق، 

محبت و همدلی رشد می کند.

z اسلامی سنت  بازتاب 
برای  افتخار  قلعه های  عنوان  به   مساجد 
مسلمانان، سنت های اسلامی را به شکل های 
مختلف بازتاب می دهند. معماری، از قبیل 
گنبدها و مناره ها، شگفتی هایی از هنر اسلامی 
را به نمایش می گذارد و به فرهنگ و تاریخ مردم 
محل زندگی اش اشاره دارد. هر مسجد با روایتی 
منحصر به فرد در دل خود، از قصه های گذشته و 

روح زمانه ای که در آن بنا شده، صحبت می کند.
z معنوی ثیر  تأ

حضور در مسجد و شنیدن صدای اذان، تأثیر 
عمیقی بر روح و روان انسان دارد. این احساس 
آرامش و سکوت در دل شلوغی های روزمره 
زندگی، به آدمی یادآوری می کند که در هر زمانی 
باید به خداوند رجوع کند و از او مدد بخواهد. نماز 
جماعت و دعا در جمع، روح را تجدید می کند و 

ایمان را تقویت می سازد.
در نهایت، مسجد تنها ساختمانی برای انجام 
عبادات نیست، بلکه نماد زندگی مشترک، همدلی 
و انسجام اجتماعی است. مسجد به  عنوان قلب 
، با صدای پر از محبت اذان، مردم را  تپنده شهر
به دعوتی همگانی می خواند که در آن لحظات 
ناب معنوی را تجربه کنند و به سمت خداوند 
نزدیک تر شوند. در این فضا، آنچه از همه چیز 
مهم تر است، احساس تعلق و وحدت مسلمانان 
است، که همواره در دنیای پر از چالش ها و بلایای 

امروزین، می تواند کمک کننده باشد.

جوان و مسجد

مساجد پایگاه تربیت 
جوانان و نوجوانان

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: مساجد 
پایگاه انسجام و یکپارچگی مسلمانان است 
و از دیرباز پایگاه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
برای مردم بوده اند و امروز علاوه بر این 
کارکردها مکانی برای پرورش و تربیت جوانان 

مؤمن و انقلابی هستند.
کعبه نخستین خانه   توحید و یکتا پرستی و 
اولین جایگاهی است که برای پرستش خدای 
یگانه ساخته شده است، مسجد در اسلام، 
قلب تپنده حیات این دین حنیف و جایگاه 
پیوند آسمان و زمین است، و انسان به عنوان 

اشرف مخلوقات در آن رشد و تکامل می یابد.
مسجدالأقصی در اسلام، دومین مسجد به 
شمار می آید و از نظر درجه اهمیت، پس از 
مسجدالحرام و مسجد النبی قرار می گیرد. از 
آنجا که مسجدالأقصی قبله اول مسلمانان 
برخوردار  والا  جایگاهی  از  آنان  نزد  بوده، 

می باشد.
مساجد کشور در طول 37 سال گذشته حدود 
2.8 برابر شده است و از 25 هزار مسجد در 
سال 1357 به 72 هزار مسجد رسیده است 
ولی این عدد به اعتقاد کارشناسان با افزایش 
جمعیت و باتوجه به اهداف انقلاب اسلامی 

چندان متناسب نبوده است.
برای شیعیان در ایران به ازای تقریبا هر 1100 نفر 
یک مسجد وجود دارد و این رقم برای مساجد 
اهل سنت تقریبا به ازای هر 500 نفر یک مسجد 

است.

مسجدو معنویت

آداب حضور در مسجد ؛ 
لباس و زیبایی

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله: یکی از 
آداب حضور در مسجد بحث لباس و زیبایی 

است.
ِ مَسجِدٍ(: ای 

ّ
)یا بَنِی ءَادَمَ خُذوُا زیِنَتَکُم عِندَ کُل

فرزندان آدم! زینت خود را به هنگام رفتن به 
مسجد با خود بردارید«]1[.

این یک قانون همیشگی است که شامل تمام 
قرون و اعصار می شود. زینت هم می تواند 
اشاره به زینت های جسمانی باشد که شامل 
پوشیدن لباس های مرتب و پاک و تمیز و شانه 
زدن موها و به کار بردن عطر و مانند آن می شود 
و هم شامل زینت های معنوی یعنی صفات 

انسانی و ملکات اخلاقی و پاکی نیت و اخلاص.
با توجه به وسعت مفهوم آیه طبق بعضی 
، به طور ضمنی نکوهشی است از  تفاسیر
عمل زشت جمعی از اعراب در زمان جاهلیت 
که به هنگام آمدن به مسجدالحرام و طواف 
خانه خدا کاملا عریان و برهنه می شدند و هم 
اندرزی است به آن ها که به هنگام نماز و یا 
رفتن به مساجد لباس های کثیف و مندرس و 
یا لباس های مخصوص منزل را در تن می کنند 
و در مراسم عبادت خدا به همان شکل شرکت 
می نمایند. در حالی که طبق آیه فوق و روایاتی 
که در این زمینه وارد شده است دستور داریم 
بهترین لباس های خود را به هنگام شرکت در 

مساجد بپوشیم.
از  کردن  استفاده  اسلام  در  کلی  طور  به 
زیبایی های طبیعت، لباس زیبا و متناسب، به 
کار بردن انواع عطرها و امثال آن نه تنها مجاز 
شمرده شده بلکه به آن توصیه و سفارش نیز 

شده است.
]1[ اعراف، آیه 31.

مسجد، قلب محله
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پویش

پویش کتاب خوانی 
کتاب پویا با محوریت 

عید غدیر آغاز شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: سی ویکمین پویش 
کتاب خوانی کتاب پویا با محوریت کتاب »غدیر 
از چشم مجتبی« نوشته سیدحسین مهدوی 
توسط مرکز رسانه ای شیرازه و نشر جمال برگزار 

می شود.
به گزارش هگمتانه، این کتاب با نگاهی 
داستانی و روایتی ویژه برای کودکان و نوجوانان 
نگاشته شده و کوشیده است وقایع مربوط 
به غدیر خم را با زبانی ساده و شیرین و از 
نگاه امام حسن مجتبی)ع( بازگو نماید. »غدیر 
از چشم مجتبی« توانسته مفاهیم عمیق 
اعتقادی را در قالب قصه ای تاریخی و جذاب، 
برای نسل نونهال و نوجوان امروز قابل لمس 

و دلنشین کند.
، علاقه مندان برای دریافت کتاب  به نقل از مهر
می توانند عدد 3 را به سامانه 30001932 پیامک 

کنند.

دنیای موسیقی

ستاره شو پاییز 1404 
به نمایش خانگی می آید

هگمتانه، گروه فرهنگی: ستاره شو نخستین 
پروژه استعدادیابی بین المللی در ایران پاییز 
پخش  به  نمایش خانگی  از شبکه   1404

می رسد.
صحنه   ،1404 پاییز  هگمتانه،  گزارش  به 
موسیقی کشور میزبان یکی از متفاوت ترین 
کادمی  آ بود.  خواهد  هنری  رقابت های 
موسیقی ستاره شو، یک پروژه بزرگ در حوزه 
استعدادیابی موسیقی، به  زودی از طریق سکو 

شبکه نمایش خانگی آغاز به کار می کند.
کادمی در چهار بخش اصلی خوانندگی،  این آ
، و نوازندگی برگزار  آهنگ سازی، ترانه و شعر
می شود و با حضور چهره های برجسته ایرانی 
ح بین المللی در زمینه موسیقی  و خارجی مطر
برای اولین بار در ایران، فرصتی تازه برای کشف 

و معرفی استعدادهای نوظهور فراهم می آورد.
مسابقه در سه مرحله طراحی شده و در نهایت 
با رقابت 15 فینالیست در استودیویی حرفه ای 
، ساختار  به اوج خواهد رسید. جوایز چشمگیر
حرفه ای، آموزش های تخصصی حین رقابت و 
صداقت در انتخاب شرکت کنندگان از جمله 
ویژگی هایی هستند که این برنامه را به یکی 
از متفاوت ترین مسابقات موسیقایی کشور 

تبدیل می کنند.
کادمی بزرگ موسیقی  ، آ برای نخستین بار
ستاره شو با نگاهی فراتر از مرزها، استعدادیابی 
بین المللی را نیز در دستور کار خود قرار داده 
و با کشورهای همسایه و دوست ایران، پلی 

فرهنگی از مسیر موسیقی خواهد ساخت.
به نقل از شبستان، این پروژه به  عنوان 
بزرگ ترین استعدادیابی موسیقی در ایران و 
خاورمیانه شناخته می شود که ساخت آن به  
طور کامل توسط بخش خصوصی انجام شده 

است.

فرهنگستان

به جای فری سایز 
چه بگوییم؟

هگمتانه، گروه فرهنگی: فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی واژه تک اندازه را به  جای فری  سایز 

مصوب کرده است.
 )free size به گزارش هگمتانه، فری  سایز )
چندین  برای  که  دارد  اشاره  لباس هایی  به 
سایز مختلف طراحی شده اند و معمولاً 
توسط  می توانند  که  هستند  گونه ای  به 
افراد با سایزهای مختلف پوشیده شوند، 
خاصی  تغییر  به  نیاز  آن ها  در  اینکه  بدون 

. شد با
فرهنگستان زبان و ادب فارسی واژه تک اندازه 
را به  عنوان معادلی برای این اصطلاح در حوزه 

عمومی مصوب کرده است.

مسیر

خبر

کاریکلماتور

نماهنگ

هنر دیرین

همه دان

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

م تاریخی
ّ

غدیر یک مسأله  مسل
هگمتانه، گروه فرهنگی: قضیه  امامت و ولایت 
آنچنانی که در تاریخ اسلام هم مشخص است، 
معلوم است، یک قضیه  الهی است. این جور 
نیست که پیغمبر اکرم با محاسبه  شخصی خود، 
امیرالمؤمنین را انتخاب کرده باشد؛ اگرچه همه  
محاسبات شخصی هم هر کسی را به همین نتیجه 
می رساند که جانشین پیغمبر علی است؛ اما اقدام 

، یک اقدام الهی بود. پیغمبر
از اوائل بعثت، آن وقتی که پیغمبر اکرم خود را در 
مکه بر قبائل گوناگون عرب عرضه کرد، اسلام را بر 
آنها عرضه کرد، که این یک ماجرای مفصلی است در 
تاریخ قبل از هجرت، در اوائل بعثت، به این قبیله 
رفت، به آن قبیله رفت، رئیس یکی از قبائل که 
مات 

ّ
در تاریخ مشخص شده است  اینها جزو مسل

تاریخ است و مسأله  شیعه و سنی در بیان این 
وقایع نقشی ندارد؛ خود برادران اهل سنت این را 
نقل کرده اند، به پیغمبر عرض کرد که ما حاضریم 
دسته جمعی به اسلام ایمان بیاوریم، به یک شرط؛ 
آن شرط این است که بعد از تو، این کار در اختیار 
ما باشد؛ رئیس قبیله  ما بشود جانشین تو. در 
تاریخ دارد که پیغمبر در پاسخ این شخص فرمود: 
نه، »هذا امر سماویّ«؛ این یک مطلبی است که در 
اختیار من نیست؛ این آسمانی است، در اختیار 

خداست. آنها هم ایمان نیاوردند و رفتند.
پس مسأله  خلافت پیغمبر بر اساس وحی الهی 
است؛ بر اساس اراده  پروردگار است، دست 
پیغمبر هم نبود. اما اگر پیغمبر اکرم می خواست 
انتخاب بکند، چه کسی را باید انتخاب بکند؟ آن 
 مورد گزینش نبی مکرم قرار بگیرد 

ً
کسی باید قاعدتا

که همه  معیارهای اساسی اسلام در او در حد کامل 
باشد. خب، حالا امیرالمؤمنین را همه  مسلمانان 
عالم در محاسبه ها بسنجند، درست است که 
احادیث گوناگونی در فضیلت برخی از صحابه 
نقل شده است، معیارها را نگاه کنند، پهلوی 
هم بگذارند، ردیف کنند، اینها را با قرآن و با سنت 
م مقایسه کنند، ببینند چه کسی برگزیده 

ّ
مسل

خواهد شد.
علم امیرالمؤمنین، که علم یکی از معیارهاست؛ 
پیغمبر اکرم درباره  امیرالمؤمنین طبق نقل همه  

مسلمانان، شیعه و سنی، می فرمود: »انا مدینة 
العلم و علیّ بابها«، )احتجاج، ج 1، ص 78( از این 
بالاتر چه شهادتی؟ درباره  جهاد امیرالمؤمنین، 
خدای متعال: »و من النّاس من یشری نفسه 
«، )بقره: 207( آیه نازل شده  ابتغاء مرضات الّلَ
است در مورد مجاهدت امیرالمؤمنین و ایثار 
امیرالمؤمنین؛ درباره  کس دیگری این آیه نازل 
»و  امیرالمؤمنین:  انفاق  درباره   است.  نشده 
یطعمون الطّعام علی حبّه مسکینا و یتیما و اسیرا«؛ 
)انسان: 8( امیرالمؤمنین و خاندان مکرم نزدیک او 
مشمول این آیه اند. »انّما ولیّکم الّلَ و رسوله و 
ذین یقیمون الصّــــلاة و یؤتون الزّکاة 

ّ
ذین امنوا ال

ّ
ال

و هم راکعون«.) مائده: 55( همه گفته اند این، 
درباره  امیرالمؤمنین است. این معیارها، معیارهای 
متعددی که در اسلام، معیار برگزیدگی است، معیار 
برتری است، از علم و تقوا و انفاق و ایثار و جهاد و 
بقیه  معیارهایی که در اسلام وارد شده است، همه 
و همه، یکی یکی با امیرالمؤمنین تطبیق می کند. 
کیست که بتواند این چیزها را در علی بن ابی طالب 

)علیه السّلام( انکار کند؟
دعوت ما از همه  مسلمانان عالم این است که 
این حقائق را مورد تأمل قرار بدهند. ما در عالم 
وحدت امت اسلامی هیچ اصراری نداریم که یک 
 قبول کنند؛ نه، 

ً
فرقه عقائد یک فرقه  دیگر را حتما

وحدت به معنای این نیست. وحدت به معنای 
این است که با عقائد مختلف، شعب مختلف، 
مشترکات را بگیرند، موارد محل اختلاف را وسیله  
برادرکشی و جنگ و دشمنی قرار ندهند؛ مسأله  

وحدت این است.
اما به عنوان بیان حقیقت و طلب حقیقت، این یک 
درخواست منطقی است از همه  مسلمانان: بروند 
تحقیق کنند، ملاحظه کنند، آنچه را که محققین 
شیعه نوشتند، علمای بزرگ شیعه در زمان خود 
ما جمع کردند، نوشتند، تحقیق کردند، در دنیای 
اسلام آنها را عرضه کردند، نوشته  آنها مورد تقدیر 
علمای اسلام، روشنفکران اسلام، برجستگان 
اسلام قرار گرفته است، اینها را ملاحظه کنند؛ 

خودشان را محصور نکنند، محروم نکنند.
بیانات رهبر انقلاب در دیدار مردم به مناسبت عید غدیر1388.09.15

کتاب سال الوند؛ جایزه ای ملی با نام همدان
هگمتانه، گروه فرهنگی: دبیر 
جایزه کتاب سال الوند با اشاره 
به اعلام فراخوان هفتمین دوره 
جایزه کتاب سال الوند در حوزه 
شعر گفت: این جایزه ادبی 
رویدادی در سطح ملی و با نام 

همدان است.
حسن  هگمتانه،  گزارش  به 
گوهرپور در گفت وگویی اظهار 
کرد: جایزه کتاب سال الوند در 

، جایگاه درخوری  میان رویدادهای ادبی در کشور
پیدا کرده و اعتماد جامعه  ادبی همراهش شده 

است.
 ، وی افزود: جایزه کتاب سال الوند در حوزه شعر
رویدادی است که تلاش دارد هم نام الوند به عنوان 
یکی از نمادهای اساطیری کهن دیار هگمتانه را در 
ادبیات ایران به تکرار طنین انداز کند و هم یک جریان 
گسترش دهنده شعرخوانی، کتاب خوانی و تکریم 
شاعران باشد و در این میان اگر به ایجاد جریانی 

اصیل هم ختم شود که کمال مطلوب خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه تلاش شد نظر جامعه ای علمی 
کشور را در حوزه ادبیات با این جایزه همراه کنیم 
تصریح کرد: برای هفت دوره، انجمن علمی نقد ادبی 
ایران همراه جایزه کتاب سال الوند است و به صورت 
مستقل آثاری را که به دبیرخانه جایزه می رسد داوری 
می کند و در نهایت هم یک تندیس از سوی داوران 
انجمن علمی نقد ادبی ایران و یک تندیس از سوی 
داوران بخش کتاب سال به برگزیدگان واگذار 

می شود.
این پژوهشگر حوزه فلسفه، هنر و ادبیات درباره 
سابقه  انجمن علمی نقد ادبی ایران بیان کرد: 
انجمن علمی نقد ادبی ایران در سال 1387 به ابتکار 
مرکز تحقیقات زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تربیت 
مدرس و با همکاری جمعی از استادان دانشگاه های 

سراسر ایران راه اندازی شد.
حق شناس  علی محمد  زنده یاد  داد:  ادامه  وی 
ریاست نخستین هیأت مدیره این انجمن را به 
عهده داشت و محمود فتوحی، نصرالله امامی، 

مریم حسینی و ابراهیم خدایار 
رؤسای بعدی انجمن بودند؛ این 
انجمن اکنون نزدیک به 525 
عضو پیوسته و وابسته دارد و 
فعلی  رئیس  شعیری  حمیدرضا 

انجمن است.
گوهرپور در پاسخ به این پرسش 
که چرا آئین پایانی جایزه در 
همدان برگزار نمی شود، گفت: 
دو دوره از آئین پایانی این رویداد 
در همدان برگزار شده است اما در دوره های بعدی، 
به مشکل همه گیری ویروس کرونا برخورد کردیم 
و آئین های پایانی به صورت مجازی برگزار شد، و هم 
به دلایل مختلف از جمله مهمترین آن دلایل مالی 
نتوانستیم آئین پایانی جایزه را در همدان برگزار کنیم.

وی افزود: حضور داوران، برگزیدگان، هزینه های 
اقامت، تردد و سایر موارد این امکان را از ما به 
عنوان یک جریان فرهنگی در بخش خصوصی گرفته 
است، اما امید داریم بتوانیم برای ایجاد یک مکالمه  
، بین شاعران و اهالی ادبیات همدان  فرهنگی بزرگتر
با سایر نقاط کشور و پایتخت، در آینده برخی از 

دوره ها را در همدان برگزار کنیم.
گوهرپور علاقه به همدان و فرهنگ ایران، تمایل به 
، خواندن شعر و سایر  تشویق بیشتر مردم به شعر
موارد فرهنگی را از مهمترین دلایل سر پا نگه داشته 
این رویداد دانست و اظهار کرد: تاریخ این سرزمین، 
با ادبیات همخوان و همخون است، آنچه از ایران به 
جا مانده فقط جغرافیا نیست، بلکه زبان، فرهنگ، 
تمدن، ادبیات، هنر و معماری است؛ این ها را 
نمی شود در صندوقچه گذاشت و رفت سراغ باقی 
زندگی! یا دست کم افرادی هستند که نمی توانند 
نسبت به میراث فرهنگی و تمدنی این جغرافیا، این 

زبان و این تمدن بی تفاوت باشند.
به نقل از ایرنا، وی تأکید کرد: جایزه ادبی الوند اگرچه 
یک جایزه ادبی است، اما جایزه ای برای فارسی زبانان 
جهان در ذهن دارد و امروز اگر نیست، به خاطر 
همتی است که باید در ما به عنوان برگزارکننده وجود 

داشته باشد.

لبخند کفش
هگمتانه، گروه فرهنگی: کاریکلماتور نثر است. 
بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی ها را دیدنی کند. 
کاریکلماتور طنز دارد و از نظر معنایی، صراحت دارد. 
 ، از چند معنایی واژه ها سود می برد. کاریکلماتور
معمولا از بدیهیات و روزمره ها و دم دستی هاست. 
سابقه ای در ادبیات کهن به عنوان یک سبک ندارد. 
اما می شود نمونه هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. 

در این ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده 
شده است.

هر وقت کفشت لبخند بزند، پایت به گریه می افتد.
رودخانه طغیان کرد، خاک زیرآبی رفت.

آنقدر خودجوش بود که مصرف گاز را به صفر رساند.
سایه همیشه از نگاه آفتاب دور است.
چکیدن، شروع باران و پایان ابر است.

اگر می خواستند بدانند چیست که روی طبق 
را نمی پوشاندند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: ای کسانی که ایمان 
آورده اید، محرم اسراری جز خود مجویید چون بدخواهان از تولید هیچ گونه 

شری درباره شما کوتاهی نمی کنند.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: راز تو در بند توست هرگاه آن را افشا 

کنی تو در بند آن خواهی بود.
حکایت: غلامی در حال حمل طبق سرپوشیده ای بود، مردی رسید و از او 
سؤال کرد که این چیست که در طبق است، غلام جوابی نداد و به راه خود 
ادامه داد این مرد جستجوگر مجددا پا پیش گذاشت و سؤال کرد خواستم 
بدانم توی این طبق چه چیزی حمل می کنی؟ غلام گفت: کنار برو و مزاحم نشو، 
اگر قرار بود همه بدانند چه چیزی را حمل می کنم که روی آن را نمی پوشاندند.

نکته: حس و حال جستجوگری برخی از ما نسبت به دیگران بی جا فعال 
می شود.

گور خانه راز تو تا دل شود
آن مرادت زودتر کامل شود

نماهنگ رؤیاشهر رونمایی شد
قهرمان آینده کیه؟!

هگمتانه، گروه فرهنگی: هم زمان با ادامه اکران پویانمایی ماجراجویانه 
رؤیاشهر نماهنگ این اثر منتشر شد.

به گزارش هگمتانه، با ادامه استقبال بچه ها و خانواده هایشان از پویانمایی 
سینمایی رؤیاشهر به کارگردانی محسن عنایتی و تهیه کنندگی مصطفی 
حسن آبادی، از نماهنگ این اثر فانتزی که ساخت آن برعهده امین ملک زاده 

بوده است، رونمایی شد.
: قاسم صرافان،  عوامل سازنده قطعه سرود رؤیاشهر عبارتند از شاعر
 ، (، آهنگساز و تنظیم کننده: مجتبی ابوالقاسم پور خواننده: آرات )رؤیاشهر

ح: خانه موسیقی سوران و تهیه شده در استودیو سوره. مجری طر
، با جذب ٢٠٠ هزار مخاطب و فروش 12.5  اکران پویانمایی سینمایی رؤیاشهر

میلیارد تومانی همچنان در سینماها ادامه دارد.
، رؤیاشه« محصول مشترک مرکز پویانمایی سوره، مرکز  به نقل از مهر
پویانمایی مهوا، اداره کل فرهنگی شهرداری تهران و استودیو آینده نگار 

است و مؤسسه بهمن سبز پخش آن را برعهده دارد.

سواس؛ پاپوشی قدیمی از حصیر
هگمتانه، گروه فرهنگی: سواس بافی یکی از 
هنرهای کهن ایران است. سواس از محصولات 
حصیری است، نام کفش قدیمی مردمان هرمزگان 
در روزگاران گذشته است که در زمان خود بسیار 

کاربردی بوده است.
 » سواس از نوعی برگ درخت خرما »درخت داز
ساخته می شود و به عنوان کفش و دمپایی مورد 
استفاده قرار می گیرد، استفاده از این وسیله 
به عنوان پای افزار و کفش به دلیل اقلیم گرم و 
خشک و نیز فراوانی درخت خرما در این خطه رواج 

داشته است.
این پاپوش قدیمی بسیار محکم است و از 
درخت نخل ساخته می شود و در برابر تیغ درختان 
مقاومت زیادی دارد، از سواس بیشتر در فصل 
تابستان استفاده می شود و با یکبار آب زدن    آن، 
کف پاها را 15 تا 20 کیلومتر پیاده روی سرد و خنک 

نگه می دارد.
در روزگار گذشته این کفش ها را خیس و مرطوب 
می ساختند تا با استفاده از جریان هوا پا را خنک 
نگه دارند، همچنین از انتقال گرمای زمین به پا 
جلوگیری کند این کفش ها زیبا، ساده و محکم 

هستند.
سواس بافی یکی از شاخه های صنایع دستی 
حصیری ایران و رشته  بومی استان هرمزگان است 
و در این رشته، با استفاده از رشته هایی که در برگ 
درخت خرمای وحشی وجود دارد، نوعی پای افزار 
»پاپوش« به نام سواس بافته می شود که توسط 

برخی از مردم منطقه همچنان مورد استفاده قرار 
می گیرد. استان هرمزگان، مهم ترین منطقه کشور 
است که سواس بافی در برخی نقاط آن همچنان 

رواج دارد.
سواس باف، برگ ها را از درخت جدا می کند، 
با برگ های درخت خرما طناب های کوچک و 
بزرگی که در گویش محلی به آن )چیلک( گفته 
می شود می بافد و با سنگ طناب های بافته  
شده از برگ های درخت خرما را می کوبد تا نرم 

شوند.
طناب های کوبیده  را شده یکه تا دو روز زیر آفتاب 
نگه می دارند و سپس در دورن آب می ریزند و بعد 
ج  از این که حسابی خیس خوردند آنها را از آب خار

کرده و دوباره با سنگ می کوبند تا نرم تر شوند.
سواس باف، با طناب های نرم  شده یک کفی 
می بافد و با چیلک های دیگری بندهای رو و پشت 
و بین انگشتان را روی آن درست می کند تا در 

نهایت پای افزار سواس تولید شود.

ه آمِده ِ
ّ

آسمانم زِل
با  هگمتانه، گروه فرهنگی: همدان شهری 
از یادهای  پر  ؛ شهری  گذشته ای زیبا و دلنواز
مهربان؛ پر از واژه های کهن و سالخورده است. 
این روزها در پس گذر زمان و ایجاد زندگی 
مدرن، خیلی وقت ها یادمان می رود پدربزرگ ها 
می کردند.  زندگی  چگونه  مادربزگ هایمان  و 
کلمات  امروز  جوانان  و  نوجوانان  از  خیلی 
متداول در همدان قدیم حتی به گوششان 
نرسیده است و باز هم این کلمات و واژه های 
قدیمی هستند که می توانند خاطرات گذشته را 
برایمان زنده کنند و به کمک جوان تر هایمان 
در  را  زندگی  رسم  و  راه  بشناسند  تا  بیایند 

شهرشان. گذشته  
و  کنایات  برخی  معرفی  به  بخش  این  در 
ضرب المثل ها که در همدان قدیم مصطلح و 

پرکاربرد بوده است پرداخته می شود.
آسمان سولاخ شد و ای اِفداد: آسمان سوراخ شد 

و این افتاد. یعنی فردی خودخواه و خود بزرگ بین 
است، خود را برتر از دیگران می داند.

آسمان سولاخ شده: آسمان سوراخ شده است. 
یعنی بارش برف و باران قطع نمی شود.

س: آسمان غرنبه است. یعنی غرغرو و  آسمان غُرَّ
بداخلاق است. صدای ناهنجاری دارد.

ه آمِده: آسمان هم به ستوه آمده است.  ِ
ّ
آسمانم زِل

یعنی بر اثر ناسپاسی بندگان، انواع بلایای آسمانی 
نازل شده است.

آسِــــمان و رِسمانِه به هم می بافه: اسمان و 
ریسمان را به هم می بافد. یعنی برای گمراه کردن 
و دور کردن ذهن ها از مساله مورد نظر دلایل و 
شواهد واهی ذکر می کند. در اصطلاح مشابه گفته 

می شود؛ ایز گم مُکُنه
*در ارائه این مطالب از کتاب فرهنگ اصطلاحات 
عامیانه همدانی تالیف محمد علی نوریون– 

انتشارات سوره مهر بهره گرفته شده است.

پیامبرگرامی اسلام )ص(:

هرکس بخواهد به علم آدم و پارسایی نوح و بردباری ابراهیم 
و هیبت موسی و عبادت عیسی)ع( نظر کند، باید به علی بن  

ابی طالب)ع( نظر نماید.
مناقب خوارزمی، ص ٥٠

است ازلی  رب  تابناک  جلوه  او 

است یزلی  لم  هستی  ذات  ئینه  آ

دانم اله  ولی  ولای  نور  از 

است علی  خداوند  ولایت  محو  دل 

سید مسعود علوی تبار

عکس روز


